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PROTOCOLO: 76.800/2023

ENTIDADE:

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A
ADOCAO ANJOS DA VIDA

TERMO DE COLABORAGCAO

FMDCA N°05/2021

PRESTACAO DE CONTAS

REFERENTE - 18 PARCELA

DATA: 17/08/2023

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
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PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
DO TERMO DE COLABORACAO FMDCA N° 05/2021.

Recebemos nesta Secretaria, na data de 17 de agosto de 2023, a documentagdo a titulo de presta¢do de

contas da entidade supracitada, referente a 06" Parcela, no valor de RS 28.239.64 (Vinte e oito mil, duzentos e
trinta e nove reais e sessenta e quatro centavos) dando origem ao Processo nimero 18/2023, referente ao termo

de parceria abaixo descrito, que apds verificacdo documental, constatamos a seguinte situagao:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE — FMDCA EMPENHO N° 08/2023

ORDENADOR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARICHELLO

ENTIDADE BENEFICIADA: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA FONE: (47)3363-4590

ENDERECO: RUA 2.000, N° 1003 CENTRO. CEP: 88330-476

CNPJ: 10.254.466/0001-77 VIGENCIA: 31/12/2023 ] INICIO 01/01/2023
TERMINO 31/12/2023

E-MAIL: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com

RESPONSAVEL: RAFAELLA BASTIANI SILVA CPF: XXXXXXXXX

GESTOR DA PARCERIA: SANDRO KATZWINCKEL DA SILVA ROCHA CPF: XXXXXXXXX

ANALISE CONCLUSIVA:

1. A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e respectivo Plano de Trabalho, estritamente
no objeto acordado.

2. Os comprovantes de despesas efetuadas e também os comprovantes de movimentagdo bancarias, observando-se a
vinculagdo desses, deu-se unica e exclusivamente com as movimentagdes da Parceria.

3. A conciliacdo entre débitos/créditos da conta bancaria e os documentos de despesas permitem comprovar a movimentagao
especifica dos recursos.

4. Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua
respectiva liquidag@o.

5. Houve devolugao de recurso 8 PMBC-FMDC no valor total de R$ 1.085,21 referente a sobras nos valores das faturas da
conta de luz, papelaria e grafica. Também foi realizada a devolugdo aos cofres publicos PMBC-FMDC o valor total de R$
39,15 referente a juros e multas sendo eles: R$ 2,96 fatura de energia elétrica, R$ 0,81 fatura de agua e esgoto, R$ 12,67
papelaria cor-de-rosa ¢ R$ 22,71 honorarios contabeis.

6. A Coordenadora GRASIELA APARECIDA BARBOSA TEIXEIRA, nio apresentou sua Nota Fiscal, pois a mesma
excedeu o niimero de Notas permitidas pela prefeitura conforme declaragéo e print em anexo.

7. A documentacdo comprobatoria da realizagdo das despesas esta apresentada e revestida das formalidades legais.

8. Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado ¢ as especificagdes ajustadas no plano de trabalho.

9. Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 - Nag¢des, Balneario Camborit — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000
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CONSIDERACOES FINAIS:

Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestagdo de contas em
referéncia do GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA e seus agentes.

O exame foi efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui analise dos documentos de despesa,
relatdrios, movimentagdo financeira e periodicidade de aplicacdo de recursos.

A documentacdo comprobatoria esta revestida das formalidades legais. Em fase de analise efetuada, CERTIFICAMOS A
REGULARIDADE da presente prestagdo de contas conforme ANALISE CONCLUSIVA.

DECISAO E HOMOLOGACAO — ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberagdo e adogdo dos procedimentos subsequentes.

Em, 17/08/2023.

Sandro Katzwinckel da Silva Rocha
Gestor de Parcerias
Matricula:11923 — Decreto: 9627/2019

De acordo,
A Sra. Secretaria, para deliberagdo
Anna Christina Barichello

Secretaria/Gestora do Fundo
Portaria 25.112/2018

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 - Nag¢des, Balneario Camborit — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000



BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

ENTIDADE. GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VIDA
CNPJ: 10.254.466/0001-77 FONE: 3363-4590

ENDEREGO: RUA 2000, N.° 893 CEP: 88330-466
E-MAIL: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com

RESPONSAVEL: RAFAELLA BASTIANI SILVA, CPF: 062.614.258-09

CONVENIO FMDCA N.° 005/2021, PARCELA: N.° 06

SITE DE PUBLICACAO PRESTAGAO DE CONTAS: https://bc.1doc.com.br

DATA DE PUBLICAGAQ: 16 de agosto de 2023.

Objetivo do convénio: o presente termo tem como objeto o repasse de recursos financeiro, destinado a execugao do projeto Passos de

Anjos Il IV, V de responsabilidade da entidade grupo de estudo de apoio a adogdo Anjos das Vida, destinados a adequacéo aos principios
da nova legislagao assegurando uma pratica de estudos, junto aos postulantes, em um processo psicossocial de ensino e aprendizagem
que ofereca, os subsidios necessarios para garantir a seguranca pessoal, clinica, juridica psicologica e social, em todo o processo de
adog@o, conforme projeto e plano de trabalho.

Ne| DATA DOC. HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTC
07/06/2023| SALDO |SALDO ANTERIOR o R$ 0
1 | 29/06/2023| TRANSF. |REPASSE CONVENIO 005/2021 FMDCA PARC. 06 RS$ 28.239,64 i
2 | 29/06/2023| TRANSF. |PGTO. HONORARIOS ADVOCATICIOS FLAVIA SANTOS - R$ 1.610.
3 [29/06/2023| TRANSF. |PGTO. HONORARIOS COORDENADORA GRASIELA APARECIDA BARBOSA | RS 3 295 &
4 |29/06/2023] TRANSF. |PGTO. HONORARIOS SUZETE CERUTTI KUMMER o - R$ 2013
5 120/06/2023| TRANSF. |PGTO. HONORARIOS ASSISTENTE SOCIAL CARLI VERONA CARNEIRO RS 2.656,04]
6 |29/06/2023| TRANSF. |PGTO. HONORARIOS PSICOLOGA HELIDA ALVES DA SILVA _ R$ 3.778,99)|
7 [29/06/2023| TRANSF. |PGTO. HONORARIOS COORDENADOR LUCIANO PEDRO ESTEVAO o RS 3.080,64
8 |03/07/2023| TRANSF. |PGTO. DARF INSS ’ RS 6,380 75|
9 |06/07/2023| TRANSF. |PGTO. ALUGUEL ROLANDO EBERLE RS 2640 30|
10 | 10/07/2023| TRANSF. |PIX GRASIELA APARECIDA B. RS 2.700.00|
11 |01/08/2023| TRANSF. |ESTORNO PIX GRASIELA APARECIDA B. ~R$2.700,00 |
12 | 16/08/2023| TRANSF. |PGTO. HONORARIOS CONTABNEIS CONTABILIDADE OLIANI RS 747 95|
13 | 16/08/2023| TRANSF. |PGTO. BIRO ERRE IMPRESSAO DIGITAL - n RS 254,95 |
14 | 16/08/2023| TRANSF. |PGTO. FATURA DE AGUA EMASA a RS 37,7
15 | 16/08/2023| TRANSF. |PGTO. PAPELARIA COR DE ROSA . RS 412,
16 | 16/08/2023] TRANSF. |PGTO. FATURA DE ENERGIA ELETRICA CELESC RS 52,
17 | 16/08/2023| TRANSF. |PGTO. DARF IR. ALUGUEL RS 48
18 | 16/08/2023| TRANSF. |PGTO. TELEFONE E INTERNET CLARO S.A. o RS 182
19 | 16/08/2023] TRANSF. |PGTO. REF. JUROS E MULTAS FATURAS DIVERSAS R$ 39,15
20 | 16/08/2023| TRANSF. |DEVOLUGAO DE RECURSOS NAO UTILIZADOS PMBC ' RS 1.085 -
21 | 16/08/2023| SALDO  |SALDO FINAL R$30978,79| RS 30978
B RS$ 0,00
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Cliente - Conta atual

Agéncia

zar Pix agrupados

Consultas - Extrato de conta corrente

Conta corrente -SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

Periodo do
extrato

Langamentos

Dt.

balancete movimento

07/06/2023
29/06/2023

29/06/2023

29/06/2023

29/06/2023

29/06/2023

29/06/2023

29/06/2023

03/07/2023

06/07/2023

10/07/2023

10/07/2023

Ag. origem

0000
1489

1489

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Lote

00000

99015

99015

13105

13106

13105

13105

13105

13105

13105

13105

de 29/06 /2023 até 10 /07 /2023

Historico Documento

000 Saldo Anterior

870 Transferéncia recebida 551.489.000.190.140
29/06 10:37 PMBC FMDCA MOVIMENTO
470 Transteréncia enviada

29/06 11:18 FLAVIA C O SANTOS

551.489.000.017.169

144 Pix - Enviado 62.901
29/06 11:19 Grasiela Aparecida Barbosa

144 Pix - Enviado 62.902
29/06 11:20 SUZETE CERUTTI KUMMER

144 Pix - Enviado 62.903
29/06 11:21 Carli Verona Carneiro

144 Pix - Enviado 62.904
29/06 11:22 HELIDA ALVES DA SILVA

144 Pix - Enviado 62.905
29/06 11:24 LUCIANO PEDRO ESTEVAO

144 Pix - Enviado 70.301
03/07 16:36 Grasiela Aparecida Barbosa

144 Pix - Enviado 70.601
06/07 09:32 ROLANDO EBERLE

144 Pix - Enviado 71.001
10/07 16:46 Grasiela Aparecida Barbosa

999 SALDO

28.23

G331161402414488019
16/08/2023 14:06:19

Valor R$

2.656,04 D

3.778.99D

3.080,64 D

6.380.75D

2.640,30 D

2.700,00 D

Saldo

0,00 C

Transacao efetuada com sucesso por: JG099118 MONICA MACHADO.
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Cliente - Conta atual

Pix agrupados

% t Consultas - Extrato de conta corrente

(331161402414488020
16/08/2023 14:06:50

Agéncia 1489-3
conta corente (P ~os Frocapmec
i de 01/08 /2023 até 16 / 08 / 2023
extrato
Lancamentos
b bt O~ Ag. origem Lote  Historico Documento Valor R$ Saldo
alancete movimento
10/07/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior (
01/08/2023 8744 73496 830 Depdsito Online TAA 874.473.496.141.147 70 783,34 ¢
01/08 14:11 SOP-AV.OSVALDO ARANH
16/08/2023 1489 01489 109 Pagamento de Boleto 81.601 747.96 D
CONTABILIDADE OLIANI EIRELI
16/08/2023 1489 01489 109 Pagamento de Boleto 81.602 254,85 D
SW SOLUCOES EM TATICAS DIGITAI
16/08/2023 1489 01489 361 Pgio conta agua 81.603 37,79 D
EMASA - BALN CAMBORIU
16/08/2023 1489 01489 109 Pagamento de Boleto 81.605 41267 D
PAPELARIA COR-DE-ROSA
16/08/2023 1489 01489 109 Pagamento de Boleto 81.606 5 D
CELESC DISTRIBUICAO SA
16/08/2023 0000 11105 363 Pagto conta telefone 81.604 182,27 D
CLARO S.A. |
16/08/2023 0000 11105 375 Impostos 81.607 48.76 D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
16/08/2023 1489 03270 630 Anot. provisoria crédito 81.604 18
16/08/2023 1489 03270 630 Anot. provisoria credito 81.607
16/08/2023 0000 11105 375 Impostos 81.609 8,76 D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
16/08/2023 0000 11105 363 Pagto conta telefone 81.610 182,27 D
CLARO S.A.
16/08/2023 1489 00054 976 TED Transf.Eletr.Disponiv 3.899.731 15
085 0109 11126134000170 CONTABILIDADE
16/08/2023 1489 01489 470 Transferéncia enviada 551.489.000.190.140 1.085,21 D
16/08 14:04 PMBC F 00083102285000107
16/08/2023 0000 00000 999SALDO 0,00C
Saldo 0,00 ¢
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/08/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/09/2023

Transacéo efetuada com sucesso por: JG099118 MONICA MACHADO.
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ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE ~ CMDCA

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE —~ FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

PREFEITURA H
BALNEARIO cmaca
CAMBORIU Bridnadrio Cambor

DECLARAGCAO

Ao sr. Sandro,

O Grupo de Estudos e Apoio a Adogdo Anjos da Vida, € uma entidade nao
governamental, sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ n.° 10.254.466/0001-77, com sede
na Rua 2.000, n.° 1003, Centro, Balneario Camborii — SC, vem através do Oficio

encaminhar a vossa senhoria que segue;,

Foi devolvido aos cofres da PMBC o valor de R$ 1.085,21 referente a sobras nos

valores das faturas da conta de luz, papelaria e grafica.

Certo de sua Sensibilidade Social, atenciosamente, Rafaella Bastiani Silva.

8l

Rafaella Bastiani Silva

D

Rafaella Bastiani Silva
C

Presidente

Baineario Camboritl, 16 de agosto de 2023

Rua 1822, n.° 1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 (47) 3367-0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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R=ZCh PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

N CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
PREFEITURA ADOLESCENTE - CMDCA

BALNEARIO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
CAMBORIU ADOLESCENTE ~ FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

DECLARACAO

Ao sr. Sandro,

O Grupo de Estudos e Apoio a Adogdo Anjos da Vida, € uma entidade nao
governamental, sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ n.° 10.254.466/0001-77, com sede
na Rua 2.000, n.° 1003, Centro, Balneario Camborii — SC, vem através do Oficio

encaminhar a vossa senhoria que segue,

Por entregar DCTF WEB a entidade n&o tera obrigagéo de transmitir a SEFIP, sendo

assim nao tera nenhum tipo de relatorio.

Certo de sua Sensibilidade Social, atenciosamente, Rafaella Bastiani Silva.

/ |

Rafaella Bastiani Silva - /

7 7 )
:on ﬁ Machado

Rafaella Bastiani Silva

!re&!en!e

Balneario Camboriu, 16 de agosto de 2023

Rua 1822, n.° 1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 (47) 3367-0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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ESTADO DE SANTA CATARINA .
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO

% Rk FE 1T i ) ADOLESCENTE -~ CMDCA
BALNEARIO omaca FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
CAMBORIU Bolnsdrto Combertt ADOLESCENTE ~ FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

DECLARAGAO

Ao sr. Sandro,

O Grupo de Estudos e Apoio a Adogdo Anjos da Vida, € uma entidade nao
governamental, sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ n.° 10.254.466/0001-77, com sede
na Rua 2.000, n.° 1003, Centro, Balneario Camborit — SC, vem atraves do Oficio

encaminhar a vossa senhoria que segue,

Depésitos referente a juros e multas nos valores de:
e R$ 2,96, fatura de Energia Elétrica,
e R$ 0,81, fatura de Agua e Esgoto;
e R$ 12,67, papelaria Cor de Rosa,;
e R$ 22,71, honorarios Contabeis.

Total a ser devolvido R$ 39,15 relativas a parcela n.° 06, conforme comprovanie em

anexo,

Certo de sua Sensibilidade Social, atenciosamente, Rafaella Bastiani Silva.

Rafaella Bastiani Silva ohicgMachado

Rafaella Bastiani Silva

Presidente

Balneario Camborit, 16 de agosto de 2023

Rua 1822, n.° 1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 (47) 3367-0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
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18275 : CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
R BNE R 7 A ey ADOLESCENTE ~ CMDCA
BALNEARIO Cmdc(), A FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
CAMBORIU Baliodrio Camborid,  omos ADOLESCENTE -~ FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

DECLARACAO

Ao sr. Sandro,

O Grupo de Estudos e Apoio a Adogdo Anjos da Vida, ¢ uma entidade nao
governamental, sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ n.° 10.254.466/0001-77, com sede
na Rua 2.000, n.° 1003, Centro, Balneario Camborii — SC, vem através do Oficio

encaminhar a vossa senhoria que segue,

Por motivos de saude a Sra. Coordenadora Grasiela Barbosa transferiu para sua
conta pessoal o valor de R$ 6.380,75 no dia 03/07/2023 e R$ 2.700,00 no dia
10/07/2023. Por estar internada no hospital, nao podendo se locomover até os
dispositivos de acesso a conta bancaria da Entidade. Fez a transacao atraves do
seu telefone movel, utilizando o saldo transferido para sua conta pessoal. assim
mantendo os pagamentos referentes no prazo, ndo acarretando juros e multas.

O Valor de R$ 6.380,75 foi pago INSS conforme comprovante em anexo atraves
de Pessoa Fisica.

O valor de R$ 2.700,00 foi devolvido para a Conta da Entidade no dia 01/08/2023

e apos isso foi efetuado os devidos pagamentos.

Certo de sua Sensibilidade Social, atenciosamente, Rafaella Bastiani Silva.

/ A

1)

( } A
Rafae“area i Silva
Rafaella'Bastiani Silva

Presn!ente

Balneario Camboriu, 16 de agosto de 2023

Rua 1822, n.° 1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 (47) 3367-0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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gy ESTADO DE SANTA CATARINA ] g
; PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
S CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE — d
T A CMDCA cmaca
Gt Bl FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO Boinetirio Cantbont
/' ADOLESCENTE — FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

. ARECER DO CONSELHO FISCAL

O Conselho Fiscal do Grupo de Estudos e Apoio a Adogdio de Bal. Camborii — “Anjos da Vida”, CNPJ
n°10.254.466/0001-77, no uso das atribuigdes legais e estatutarias, apés haver procedimento ao exame dos

documentos que compde a Prestagdo de Contas relativa a parcela 06 do Termo De Colaboragdo do FMDCA N°
5/2021.

Manifesta-se favoravelmente, em razdo a regularidade das contas e dos documentos comprobatorios apresentados,
opina pela sua aprovag@o.

/Conselho Fiscal
SANDRA REGINA WISINTAINER HORNBURG

& lesgea Tedis Bollimgecss oo

Conselho Fiscal

culi—

Conselho Fisgal e{
Renate Ritt¢r deAbr

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com



Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce


RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

["Nome ou Razdo Social da Empresa

N° Recibo

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VII

97

Servigo

CNPJ da Empresa

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ

10.254.466/0001-77

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestacdo dos servicos de ADVOGADO (A) a importancia de R$ 1.610,55 (um

cinqlienta e cinco centavos), conforme discriminativo abaixo:

NUmero de Inscricdo

ESPECIFICACAQ:

mil seiscentos e dez reais e

— — 1.Valor Servigo Prestado 1.809,60
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 1.809,60
DESCONTOS:
UF: SP 4.1SS 0,00
Enderego 5.IRRF 0,00
6.Dedugdo INSS 199,05
7.INSS Frete 0,00
: 8.Pensdo Alimenticia 0,00
Localidade Data Total 199,05
BALNEARIO CAMBORIU/SC 30/06/2023 VALOR LIQUIDO 1.610,55
Nome completo Assinatura
-
FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS /L) (X ( )

Esta remuneracio sera incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuigdo previdenciaria serdo recolhidos em conformidade com a legislagdo vigente.

CERTIFICO QUE O Zaichs

SERVICO CONSTAI .

DESTE DOCUMENTO 0} SESEBIDO

EM_29

| —

Nome:

(# P ESTADO EACEITC
1 0G] ), 202

RaFaila bastian

~__e a Bastiani Silva

—

ﬁy”;;« <:.."//‘//

7

7~ =~
Moniga Machado
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DECLARACAO

REF termo de colaboragdo é 005/2021.
Empenho 08/2022

FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS, brasileira, casada, advogada, inscrita na (G | | NEEID C°F
“com endereco profissional Rua Uruguai, n 299 , Centro-
ltajai- CEP 88302-201 declara para os devidos fins que recebeu a parcela 6 do Termo de colaboragao é
005/2021 do GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU, associagdo civil
sem Fins Lucrativos, inscrita no CNPJ sob o com endere , Centro,

Balnedrio Camboriu r de RS 1.809,60 ( mil, oitocentos e nove reais e sessenta
centavos), consoante RPA em 30.06.2072

Documen

ssinacdie digitalmente

SN %3 FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS
i@;g el Data: 14/07/2023 i 30

Verifigue em b

Flavia Cristina Oliveira Santos
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29/06/2023 - BANCO DO BRASIL - 11:18:01
148901489 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0
DATA DA TRANSFERENCIA 29/06/2023
NR. DOCUMENTO 551.489.000.017.169
VALOR TOTAL 1.610,55

*xx***% TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: FLAVIA C O SANTOS

AGENCIA: 1489-3 CONTA: m
NR. DOCUMENTO 551,489 . 00 us——"

NR.AUTENTICACAO D.20F.0BD.BC7.6B8.C40
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RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Nome ou Razdo Social da Empresa

NO Recibo

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VII 98

Servico

CNPJ da Empresa

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO

10.254.466/0001-77

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestagdo dos servigos de COORDENADORA a importancia de R$ 3.295,85 (trés mil duzentos e noventa e cinco

reais e oitenta e cinco centavos), conforme discriminativo abaixo:

NUmero de Inscric8o ESPECIFICACAQ:

— —- 1.Valor Servigo Prestado 3.846,28
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 3.846,28

DESCONTOS:
Namero: 3.0utros Descontos 0,00
Orgdo Emissor: SSP UF: SC 4.1SS 0,00
Enderego 5.IRRF 127,34
6.Dedugdo INSS 423,09
7.INSS Frete 0,00
: 8.Pensdo Alimenticia 0,00
Localidade Data Total 550,43
BALNEARIO CAMBORIU/SC 30/06/2023 VALOR LIQUIDO 3.295,85

Nome completo Assinatura
GRASIELA APARECIDA BARBOSA TEIXEIRA

Esta remuneracdo serd incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicdo previdenciaria serdo recolhidos em conformidade com a legislagdo vigente.
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Emissdo de comprovantes - 30 nivel

(G3351015008641781
10/08/2023 15:26:35

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

10/08/2023 - AUTOATENDIMENTO -~ 15.26.36

1489301489 0013
Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 169.976-0

ID:. ‘ £0000000020230629135525558917049
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: 3.295,85
DATA: 29/06/2023 - 11:19:25

PAGO PARA: Grasiela B Teixeira
CPF: *** @98, 819-%*
CHAVE PIX:

INSTITUICAWMMENTOS
AGENCIA: 8001 - CONTA: 00000000000

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor mdximo de R$ 10,00.

DOCUMENTO: 062901

AUTENTICACAQO SISBB: A.6BB.29F.DC1.8DE,B56
E simples e facil atualizar o e-mail e telefone
da sua empresa. Acesse o BB Digital PJ -

Conta Corrente - Cadastro.

Central de Atendimento BB
4994 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Nome ou Razdo Social da Empresa

NO Recibo

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VII

101

Servigo

CNPJ da Empresa

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO

10.254.466/0001-77

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestag&o dos servigos de PSICOLOGO (A) a importéncia de R$ 2.013,18 (dois mil treze reais e dezoito centavos),

conforme discriminativo abaixo:

Nimero de Inscricdo ESPECIFICACAOQ:
no vss: (D vo D 1.Valor Servico Prestado 2.262,00
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 2.262,00
DESCONTOS:
Nimero: — 3.0utros Descontos 0,00
Orgdo Emissor: SSP UF: RS 4.1SS 0,00
Enderego 5.IRRF 0,00
6.Dedugdo INSS 248,82
o — 7.INSS Frete 0,00
ENTR : 8.Pens&o Alimenticia 0,00
Localidade Data Total 248,82
PORTO BELO/SC 30/06/2023 VALOR LIQUIDO 2.013,18
Nome completo Assinatura
SUZETE CERUTTI KUMMER A/V(A{ il ARt e

Esta remuneracdo sera incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuigdo previdenciaria serdo recolhidos em conformidade com a legislagdo vigente.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

Secretaria da Fazenda
Nota Fiscal Eletronica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa

Numero da nota
18789381 - AVLS
Data da emissdo da nota
03/07/2023 16:24:47
Data do fato gerador
03/07/2023 16:24:47
Codigo de Verificagao

PHKF-FJVG

PRESTADOR DE SERVIGCOS

CPF/CN
Endereco:
Complemento:

Nome fantasia: SUZETE CERUTTI KUMMER
Nome/Razao Social: SUZETE CERUTTI KUMMER

Inscrigao Municipal-

Descrigdo do servico: Instrugao, treinamento, orie

Municipio: PORTO BELO UF: SC
E-mail: suzetekummer@hotmail.com Site:
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: ANJOS DA VIDA
Nome/Razdo Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77
Endereco: 2000 Numero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330-468
A(fomplemento: -
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$)  Base de calculo (R$)  aliquota (%) 1SS (R$)
8.02 2.262,0000 1,0000 2.262,00 2.262,00 2,00000 4524

ntagao pedagogica e educacional, avaliagédo de conhecimentos de qualquer natureza.

Local da prestagdo do servico: PORTO BELO

FORMA DE PAGAMENTO

RETENGOES FEDERAIS

PIS/PASEP
R$ 0,00

COFINS
R$ 0,00

INSS IR
R$ 0,00 R$ 0,00

CSLL
R$ 0,00

Outras retengoes
R$ 0,00

Valor bruto = R$ 2.262,00

Valor liquido = R$ 2.262,00

Codigos dos servigos:
8.02 - Instrugao, treinamento, orientagdo pedagogi

ca e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza..

Des. condicionado(R$)
0,00

Desc. incondicionado(R$
0,00

Dedugoes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS Retido(R$)
0,00 2.262,00 0,00

Valor ISS(R$)
45,24

OUTRAS INFORMAGOES

Legislacdo NFS-e: Decreto 9323/2019
Lei Municipal n° 3601/2013 e n°® 993/1990
LLei Complementar Federal n® 116/2003

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagao vigente

- Natureza de operagédo: NOTA AVULSACarga Tributaria IBPT : R$ 304,24,

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publica


Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce


SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
10/@8/2023 -~ AUTOATENDIMENTO - 15.26.36
1489301489 0020

Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRANSACAOQ

i E0000000020230629135729172492451,
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: 2.013,18
DATA: 29/06/2023 - 11:20:46

PAGO PARAZ er
CPF: *%
CHAVE PIX: + 93528

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 4729 - CONTA: 000100000000000101.30
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 2,99%,
com valor miximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 29/06/2023 - 11:20:47

DOCUMENTO: 0629082
AUTENTICACAQ SISBB: 3.967.C55.807.038.9EF

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

Central de Atendimento BB
4064 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

08060 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento. '

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

9800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Nome ou Razdo Social da Empresa NO Recibo

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VII 96

Servigo CNPJ da Empresa
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO 10.254.466/0001-77

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestagdo dos servigos de ASSISTENTE SOCIAL a importancia de R$ 2.656,04 (dois mil seiscentos e cinqlienta e
seis reais e quatro centavos), conforme discriminativo abaixo:

Numero de Inscricdo ESPECIFICACAQ:

no nss: (D r 7 1.Valor Servigo Prestado 3.016,00
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 3.016,00

DE NT
NUmero: 3.0utros Descontos 0,00
Orgdo Emissor: SSP UF: 4.1SS 0,00
Endereco 5.IRRF 28,20

6.Dedugdo INSS 331,76
 —— 7.N55 Frte 0,00
—. 8.Pensdo Alimenticia 0,00

Localidade Data

Total 359,96
30/06/2023 VALOR LIQUIDO 2.656,04

Nome completo e ASSiNatura

7 X \
CARLI VERONA CARNEIRO QL&J/

Esta remuneracdo sera incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuigdo previdenciaria serdo recolhidos em conformidade com a legislagdo vigente.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Numero danota
18789371 - AVLS

Secretaria da Fazenda Data da emissdo da nota
Nota Fiscal Eletronica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa 03/07/2023 15:00:07

Data do fato gerador
03/07/2023 15:00:07

Cadigo de Verificagao
4F1Z-BBXG
PRESTADOR DE SERVIGCOS
Nome fantasia: CARLI VERONA CARNEIRO
Nome/Razéo Social: CARLI VERONA CARNEIRO
Inscrigao Munici- Telefon-
Complem_
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail; carneiroveronacarli@gmail.com Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: ANJOS DA VIDA
Nome/Razio Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77
Enderego: 2000 Numero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330-468
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servico (R$)  Base de calculo (R$)  aliquota (%) 1SS (R$)
27.01 3.016,0000 1,0000 3.016,00 3.016,00 2,50000 75,40
Descrigdo do servigo: Prestagdo de servigo no assessoramento, orientacdo, informagéo, acompanhamento e ministragéo do curso de postulantes a
adogéo.
Local da prestagdo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengoes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 3.016,00 Valor liquido = R$ 3.016,00
Codigos dos servigos:
27.01 - Servigos de assisténcia social..
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Dedugoes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 3.016,00 0,00 75,40

OUTRAS INFORMAGOES
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagéo vigente
Legislagdo NFS-e: Decreto 9323/2019
Lei Municipal n® 3601/2013 e n® 993/1990
Lei Complementar Federal n® 116/2003
- Natureza de operacéo: NOTA AVULSACarga Tributaria IBPT : R$ 405,65.

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publica
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SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

18/08/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.26.36

1489301489 2015
Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: EB000000020230629135522995956870
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: 2.656,04
DATA: 29/06/2023 - 11:21:44
PAGO PARA: Carneiro

CPF: %%

CHAVE PIX:

INSTITUICAO: 20 NU PAGAMENTOS S.A

AGENCIA: @001 - CONTA: 2000000000
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor mdximo de R$ 16,e0.

Notificacao enviada em: 29/06/2023 - 11:21:46

DOCUMENTO: 062903
AUTENTICACAO SISBB: 4.AB2.7CE.4E3.4AB. 8FD

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

@806 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento,

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

9800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Nome ou Razdo Social da Empresa

NO Recibo

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VII

99

Servico

CNPJ da Empresa

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQO

10.254. 466/0001-77

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestagdo dos servigos de PSICOLOGO (A) a importancia de R$ 3.778,99 (trés mil setecentos e setenta e oito
reais e noventa e nove centavos), conforme discriminativo abaixo:

NUmero de Inscrigdo

ESPECIFICACAQ:

No INSS: N— 1.Valor Servigo Prestado 4.524,00
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 4.524,00
DESCONTOS:
I\’J{Jmero: 3.0utros Descontos 0,00
Orgdo Emissor: SSP UF: 4.1SS 0,00
Enderego 5.IRRF 247,37
6.Deducdo INSS 497,64
7.INSS Frete 0,00
: 8.Pensdo Alimenticia 0,00
Localidade Data Total 745,01
- 30/06/2023 VALOR LIQUIDO 3.778,99
Nome completo a '{) Assinatura
HELIDA ALVES DA SILVA 7

~ L. ’ . . . L . tY Ohr ) ~ .v' . . ~ .
Esta remuneragdo sera incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuigdo previdenciaria serdo recolhidos em conformidade com a legislacdo vigente.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

Secretaria da Fazenda
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa

Numero da nota

18789528 - AVLS

Data da emissdo da nota

07/07/2023 13:05:39

Data do fato gerador

07/07/2023 13:05:39

Cadigo de Verificagéo
RWSIN-FRIL
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: HELIDA ALVES DA SILVA
Nome/Razao Social: Helida Alves da Silva
Inscricdo Municipal: Telefone:
UF: 'SC
E-mail: helidasustenido@hotmail.com Site:
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: ANJOS DA VIDA
Nome/Razéao Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77
Endereco: 2000 Numero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330-468
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC

E-mail: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com Telefone:

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$)  Base de calculo (R$) aliquota (%) 1SS (R$)
4.16 4.524,0000 1,0000 4.524,00 4.524,00 2,00000 90,48

Descrigdo do servico: Prestadora de servigo no Projeto FOCOFAM- Formagédo Continuada para Familias adotantes, adotivas e acolhedoras do Grupo de
Estudos e Apoio a Adogao Anjos da Vida. Desenvolvimento de atividades com familias, criancas e adolescentes relacionadas a

psicologia. e
OBS(NOTA FISCAL REFERENTE AO MES DE JUNHO)

Local da prestagdo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU

FORMA DE PAGAMENTO

RETENGOES FEDERAIS

PIS/PASEP
R$ 0,00

COFINS
R$ 0,00

INSS IR
R$ 0,00 R$ 0,00

CSLL
R$ 0,00

Qutras retengoes
R$ 0,00

Valor bruto = R$ 4.524,00 Valor liquido = R$ 4.524,00

Cadigos dos servigos:
4.16 - Psicologia..

Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$
0,00 0,00

Dedugoes(R$) Base de calculo(R$)
0,00 4.524,00

Valor 1SS Retido(R$)
0,00

Valor ISS(R$)
90,48

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagéo vigente

Legislacdo NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n® 3601/2013 e n°® 993/1990

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operacdo: NOTA AVULSACarga Tributaria IBPT : R$ 608,48.

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publica
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

le/e8/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.26.36

1489301489 0088
Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

ID: E6000000020230629140422722336548
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: 3.778,99
DATA: 29/06/2023 -~ 11:22:40

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor méximo de R$ 10,00.

DOCUMENTO: 662904
AUTENTICACAO SISBB: 7.623.57B.D1B.349.F1D

Central de Atendimento BB
4004 6001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
8800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0808 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Nome ou Razao Social da Empresa

NO Recibo

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VII

100

Servico

CNPJ da Empresa

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO

10.254.466/0001-77

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestagdo dos servicos de COORDENADOR a importancia de R$ 3.080,64 (trés mil oitenta reais e sessenta e
quatro centavos), conforme discriminativo abaixo:

NUmero de Inscricdo

Identidade

Orgdo Emissor:

UF: 4.ISS

Enderego 5.IRRF

Localidade

Data

BALNEARIO CAMBORIU/SC

30/06/2023

ESPECIFICACAQ:

1.Valor Servigo Prestado
2.0utros Proventos

DESCONTOS:
3.0utros Descontos

6.Dedugdo INSS
7.INSS Frete

8.Pensdo Alimenticia

\

3.555,46
0,00

Total 3.555,46

0,00
0,00
83,72
391,10
0,00
0,00

Total 474,82

VALOR LIQUIDO 3.080,64

Nome completo

Assmz}tura

LUCIANO PEDRO ESTEVAO

”

/

N

)

Esta remuneragdo sera incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuigdo previdenciaria serse-recolhidosam conformidade com a legislagdo vigente.
\

i~

MAI K
CERTIFICO QUE O SERVICG CONSTANTE

DESTE DOCUMENTO FOI RECEBIDQ

Nome:

& |

(-,
Assma o/ |
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Pégina 1H1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  Nimero da nota
18789351 - AVLS

Secretaria da Fazenda Data da emiss&o da nota
Nota Fiscal Eletronica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa 03/07/2023 13:31:20

Data do fato gerador
03/07/2023 13:31:20
Cadigo de Verificagdo
YBQC-OHYS

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: LUCIANO PEDRO ESTEVAO

Nome/Raz&o Social: LUCIANO PEDRO ESTEVAO

CPF/C Inscricio Municipal- Telefone:-
Endereco:

Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: lucianopestevao@yahoo.com.br Site:

TOMADOR DE SERVIGOS

Nome fantasia: ANJOS DA VIDA

Nome/Razéo Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADQOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77

Enderego: 2000 Numero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330-468

Complemento:

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU

UF: SC
E-mail: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com Telefone:
DISCRIMINACAO DOS SERVIGOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$)  Base de calculo (R$) aliquota (%) ISS (R$)
4.16 3.555,4600 1,0000 3.555,46 3.555,46 2,00000 71,11

Descrigao do servigo: PRESTACAO DE SERVICO COMO COORDENADOR TECNICO DO PROJETO FOCOFAM QUE ENVOLVE AS ATIVIDADES DE
CRIACAO, ORGANIZACAO, PLANEJAMENTO, SUPERVISAO, ORIENTACAO, E ACOMPANHAMENTO DAS METAS DO
PROJETO FOCOFAM REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2023. PAGAMENTO EFETUADO EM 30 DE JUNHO DE
2023

Local da prestagéo do servico: BALNEARIO CAMBORIU

FORMA DE PAGAMENTO

RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL OQutras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor bruto = R$ 3.555,46 Valor liquido = R$ 3.555,46
Cadigos dos servigos:
4.16 - Psicologia..
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$) Dedugées(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)

0,00 0,00 0,00 3.555,46 0,00 71,11

OUTRAS INFORMAGOES
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagdo vigente
Legislagdo NFS-e: Decreto 9323/2019
Lei Municipal n° 3601/2013 e n°® 993/1990
Lei Complementar Federal n° 116/2003
- Natureza de operacdo: NOTA AVULSACarga Tributaria IBPT : R$ 478,21,

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Pblica
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SISBB -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

ie/e8/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.26.36

1489301489 @13
Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109,.976-0

1D: E0000000020230629140843928402354
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/06001-77
VALOR: 3.080,64
DATA: 29/06/2023 - 11:24:03
PAGO PARA: P Estevao

CPF: %%=*

CHAVE

INSTITUICAO: 00360305
AGENCIA: 3298 - CONTA:
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$ 10,60,

Notificacao enviada em: 29/66/2023 - 11:24:09

DOCUMENTO: 862905
AUTENTICACAO SISBB: B.127.E90.713.E9B.D81

Central de Atendimento BB
4904 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais,

SAC BB
8800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0860 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento,

Atendimento a deficientes auditives ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de OQuvidoria.
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

le/e8/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.26.37

1489301489 0007
Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230710194337194617114
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: 2.700,00
DATA: 10/07/2023 - 16:46:01

PAGO PARA: Grasiela B Teixeira

CPF: *%* 908, ,810-%*

CHAVE PIX: +5547999697926

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000208124434

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor miximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 10/07/2023 - 16:46:02

DOCUMENTO: @71e01
AUTENTICACAO SISBB: B.EAC.61E.C10.1D8. 825

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

'3

Nome:

CERT

IFICC QUE O

DESTE DOCUMENTO FOj RECEBIDO

PRESTADG E ACEITC

eM_(D @f?\,\ 1023
Assina i/i @—‘— '

T

cr- QEED

Transagéo efetuada com sucesso por: JG099119 RAFAELLA BASTIANI SILVA.
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o Q . | Documento de Arrecadacao
“@*® Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social

i 10.254.466/0001-77 [GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAM
Periodo de Apuracéo Data de Vencimento Numero de Documento

{ Junh012023) [ 19/07/202:3 [ 07.16.23208.8377151-3]

N° Recibo Declaragio: 60000142933165

) S

Composic¢ao do Documento de Arrecadagéo :

Cédigo Denominagdo Principal Muita Juros

Total
0588  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 486, 63 12,84 499, 47
06 IRRF - REND DO TABALHO SEM VINCULO EMPREGATICIO
PA:06/2023 Vencimento:19/07/2023
1099 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11 2.001, 46 55,21 2.146, 87
01 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11%
PA:06/2023 Vencimento:19/07/2023
1138 CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 3.802, 66 100, 39 3.903, 05
04 CP PATRONAL - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS
PA:06/2023 Vencimento:19/07/2023
Totais 6.380,75 168,44 6.549,19

U PUS————

CERTIFICO QUE O %’—’é%,i,‘—(';% CONSTANTE

EBIDO
DESTE DOCUMENTO FOI iegsiapg, E ACEITO

em_J+ 1 OF
= t'//\ ‘
Ssinatyr.

Nome: \ T /

Presn

Rafae la Bastiani Silva

crF QD

. SENDA (Versao:5.1.7) Pagina: 1/1 27/07/2023 08:36:20 J

858700000650 491903852321 090716232087 837715130200 AUTENTICAGCAO MECANICA

Documento de Arrecadagao de Rece:tas Federais
85870000065 0 | 49190385232 1 | | 09071623208 7 | | 83771513020 0 ] CNPJ: 10.254.466/0001-77

Numero: 07.16.23208.8377151-3
Pagar até: 28/07/2023
Valor: 6.549,19
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, ~itBank Tesouraria on-line

Comprovante de Pagamento

DARF
Valor total do pagamento: R$ 6.549,19

& Somos uma Instituigéo de Pagamento que realiza diversas transagbes em nosso préprio sistema. Seu
@ pagamento € liquidado pelo FitBank ou por outra instituicdo parceira.
Saiba mais em www.fitbank.com.br/hub-de-pagamentos

Dados do pagamento - DARF

Descritivo de Transagdo Bancaria

Data da operagéo: 27/07/2023
Controle/Protocolo: B83E8IBF-4C74-4347-ABA1-52F631E0818D | Autenticag@o bancaria: 75305831

»
bradesco
et empresa

Conta de débito: Agéncia: 0504 | Conta: 0482242-0 | Tipo: Conta-Corrente

Empresa: Fitbank Pagamentos Eletrénicos Ltda

Codigo de barras: 858700000650491903852321090716232087837715130200
Concessionaria: DARF
Valor: 6.549,19
Data de débito: 27/07/2023

A transag@o acima foi realizada por meio do Bradesco

Transacdo liquidada por Bradesco
Controle/Protocolo B83ESIBF-4C74-4347-ABA1-52F631E0818D

Protocolo interno a882e2cd8ba6486bb109933b96c5858f
Comprovante gerado em 27/07/2023

Em casos de duvidas, sugestées e reclamagoes entre em contato: www.fitbank.com.br
Atendimento de segunda a sexta-feira, das 9h as 18h, exceto feriados.




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

le/e8/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.26.36

1489301489 0807
Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRANSACAOQ

ID: EB000000020230763193318075260492
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: 6.380,75
DATA: 03/67/2023 - 16:36:13

PAGO PARA: Grasiela B Teixeira

CPF: *%** 998 81Q-%*

CHAVE PIX: +5547999697926

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.

AGENCIA: 6001 - CONTA: 90000860000208124434

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor mdximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: ©3/87/2023 - 16:36:14

DOCUMENTO: 970301
AUTENTICACAO SISBB: 5.7D8.6EB.67D.D68.6BO

Central de Atendimento BB
4864 0601
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

280e 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

03080 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0860 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




CERTIFICO QUE O Sekvia6 CONSTANTE

DESTE DOCUMENTO FOI Seesii5s E ACEITO

em Ob 1 Q1A~ 1

——————

Assinaturd/

Nome: -
Rataelien i

CPF
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SISBB -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
i8/e8/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.26.37
1489301489 0015

Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E@000000020230706122759733412725
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/6601-77
VALOR: 2.640,30
DATA: 06/07/2023 - 09:32:15
PAGO PARA: Rolando Eberle

CPF: *%*,

CHAVE PIX:

INSTITUICAO: 6l
AGENCTA: 3483 - CONTA: 00
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 9,99%,
com valor mdximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 06/07/2623 - 09:32:16

DOCUMENTO: 676601
AUTENTICACAO SISBB: C.B5B.173.63A.AB7.8F2

E simples e facil atualizar o e-mail e telefone
da sua empresa. Acesse o BB Digital PJ -
Conta Corrente - Cadastro.

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
9800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

086e 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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GRUPO DE ESTUDOS E APOIO AADOCAO
Rua 2000, 893

CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - SC
Fone: 47 32482598

Detalhamento do Boleto Parcelas em Aberto
Evento Descricao Valor liquido| Competéncia Vencimento Valer  Juros/Multa Desconto  Retengdes Recebidos Em aberto
1 HONORARIO MENSAL 660,00 Nenhuma parcela em aberto
28 XEROX/DIGITALIZAGOES 65,25 P

1 WAL EIAL

CERTIFICO QUE O SERVICO CONSTANTE

DESTE DOCUMENTO FOI SE5002 E ACEITO

em_lb % < )O3

/

Assinatu
! Nome: | n%‘}éﬂ/

Total: 725,25 Totais: 0,00 7 ; 0,00 0,00 0,00
Beneficiario: CONTABILIDADE OLIANI CNPJ: 11.126.134/0001-70
Enderego:  Avenida 5A AVENIDA - 180 - VILA REAL - BALNEARIO CAMBORIU - SC - 88337010

085-1 | 08591.09001 40038.738007 00010.139012 1 94100000072525

Beneficiario Agéncia/Cadigo beneficiario Espécie Quantidade Nosso numero

CONTABILIDADE OLIANI CNPJ: 11.126.134/0001-7( | 0109-0/38738-0 R$ 00387380000010139
Numero do Documento Contrato CPFICEI/ICNPJ Vencimento Valor do Documento

0010139 0 11.126.134/0001-70 I 13/07/2023 72525
() Desconto/Abatimentos (-) Outras Dedugdes (+) Mora/Multa (+) Outros Acréscimos (=) Valor Cobrado
Pagador
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO AADOCAO

Autenticacao Mecanica

Corte na linha pontilhada

i‘?ﬁA’LOSI 085-1 |

Lrigrg
08591.09001 40038.738007 00010.139012 1 94100060072525

Local de pagamento

Vencimento

Pagavel preferencialmente nas cooperativas do sistema AILOS. 13/07/2023
Beneficiario Ageéncia/Codigo beneficiario

CONTABILIDADE OLIANI CNPJ: 11.126.134/0001-70 0109-0/38738-0
Data do documento N° do documento Espécie doc. Aceite Data do process. Nosso niimero

03/07/2023 0010139 DM 00387380000010139
Uso do banco Carteira Espécie Quantidade , x Valor (=) Valor do documento

725,25

instrugdes

(-) Desconto / Abatimento

Apds o vencimento juros de 0,03% ao dia. Multa de 2,00%.

(-) Outras dedugdes

(+) Moras / Multa

(+) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado

Pagador

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO AADOCAO 10.254.466/0001-77

Rua 2000 893 CENTRO
88330-466 ~ BALNEARIO CAMBORIU

SC
Sacador/Avalista - s = =
I' " I‘ ”“III“IM"”"'” ""l“"l”"“l .II‘ s
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ragina 1/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Nimero doRPS  [Namero da nota

178 -E

Secretaria da Fazenda Data da emiss3o da nota
Nota Fiscal Eletronica de Servigos - NFS-e 05/07/2023 10:11:31

Data do fato gerador
05/07/2023 10:11:31
Cadigo de Verificagédo
. G1Q2Z-YKS2
PRESTADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: CONTABILIDADE OLIANI

Nome/Razéo Social: CONTABILIDADE OLIANI LTDA

CPF/CNPJ: 11.126.134/0001-70 Inscrigdo Municipal: 159092 Telefone: 4732641692
Enderego: QUINTA AVENIDA Numero: 180 Bairro: VILA REAL CEP: 88337010

Complemento: SALA 2

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: fiscal@contabilidadeoliani.com.br Site:

TOMADOR DE SERVIGOS

Nome fantasia: ANJOS DA VIDA

Nome/Razé&o Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77 Inscrigdo Municipal: 183320

Enderego: 2000 Numero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330-468

Complemento:

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com Telefone:

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$)  Base de calculo (R$)  aliquota (%) 1SS (R$)
17.19 725,2500 1,0000 725,25 725,25 2,00000 14,50

Descricdo do servigo: HONORARIOS CONTABEIS REF. CONVENIO BC.
Local da prestagéo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU

FORMA DE PAGAMENTO

RETENGOES FEDERAIS

PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 725,25 Valor liquido = R$ 725,25

Cadigos dos servigos:
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares..

Des. condicionado(R$) [Desc. incondicionado(R$ Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 725,25 0,00 14,51

OUTRAS INFORMAGOES
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagéo vigente
Legislagéo NFS-e: Decreto 9328/2019 e 7285/2014
Lei complementar n® 34/2019 e n® 3601/2013
Lei Complementar Federal n® 116/2003
- Natureza de operagéo: ISS devido para Balneario Camborit (Simples Nacional)

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publica



(G334161116904050017

16/08/2023 11:19:56

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

16/08/2023 - BANCO DO BRASIL - 11:19:56
148901489 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

985910900140038738007000101.39012194100000072525
BENEFICIARIO:

CONTABILIDADE OLIANI EIRELI

NOME FANTASIA:

CONTABILIDADE OLIANI EIRELI

CNPJ: 11.126.134/0001-70
BENEFICIARIO FINAL:

CONTABILIDADE OLIANI EIRELI

CNPJ: 11.126.134/0001-70

PAGADOR :

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO
CNPJ: 10.254.466/0001-77

NR. DOCUMENTO 81.601
DATA DE VENCIMENTO 13/07/2023
DATA DO PAGAMENTO 16/08/2023
VALOR DO DOCUMENTO 725,25
JUROS/MULTA 22,71
VALOR COBRADO 747,96

NR.AUTENTICACAO 8.91D.FD2.5EA.70E.7D0
Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JG099118 MONICA MACHADO
JG099119 RAFAELLA BASTIANI SILVA

Transacgéo efetuada com sucesso.

16/08/2023 11:18:21
16/08/2023 11:19:56

Transagéo efetuada com sucesso por: JG099119 RAFAELLA BASTIANI SILVA.




- = Conta digital gratuita PF e PJ, plataforma de
Simplifica a vida. S i

investimentos, shopping e tudo mais que vocé precisar.

Baixe o app! 0

b . " Pm MATERIAL
CERTIFICO QUE O SEVICO CONSTANTE :

DESTE DOCUMENTO FOI X282 £ ACE[TO

EM_ | / (/& 093

Assmaturé W
Nome: /(
T
Rafaella’ Bast'iani Silva
® Beneficiario
49.254.361/0001-53 - SW SOLUCOES EM TATICAS DIGITAIS LTD
] n e r Enderego do Beneficiario
4 AVENIDA 560 SALA 01, CENTRO 88330-105 - BALNEARIO CAMBORIU - SC
Pagador Vencimento Valor do Documento
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BC ANJOS DA VIDA 16/08/2023 254,95
Agéncia / Codigo do Benefeciario Nosso Numero / Cod. do Documento i ani
00019/264696220 00016/112/0106072522-3| PR A
.l n te r | 077-9 l 07790.00116 12076.629406 10607.252235 2 94440000025495
Local de Pagamento Vencimento
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO 16/08/2023
Beneficiario

Agéncia / Codigo do Beneficiario
49.254.361/0001-53 - SW SOLUCOES EM TATICAS DIGITAIS LTD 00019/264696220

Enderego do Beneficiario

Nosso Numero / Cod. do Documento

4 AVENIDA 560 SALA 01, CENTRO 88330-105 - BALNEARIO CAMBORIU - SC 00019/112/0106072522-3
Data do Documento N° do Documento Espécie Documento Aceite Data de Processamento (=) Valor do Documento
09/08/2023 Os 339589- DM NAO 09/08/2023 254,95
Uso do Banco Carteira Espécie Moeda Quantidade Moeda Valor Moeda (-) Desconto / Abatimento

112 BRL
Informagées de responsabilidade do beneficiario () Outras Dedugdes

MULTA DE 2% EM 17/08/2023.MORA DE 1% A PARTIR DE 17/08/2023.

(+) Mora / Multa
VENDA DE SERVICO

RELATORIO MES JUNHOCERTIFICADOS 1 SEMESTRETURMA 28
Data Limite para pagamento: 15/10/2023

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Pagador GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BC ANJOS DA VIDA CNPJ/CPF: 10.254.466/0001-77
RUA 1950 901

CENTRO 88330-476 BALNEARIO CAMBORIU/SC
Beneficiario Final  SW SOLUCQES EM TATICAS DIGITAIS LTD CNPJ/CPF: 49.254.361/0001-53

Autenticagdo Mecanica

Ficha de Compensacéo


Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce


Pagina 1/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU [NumerodoRPS  Numero dancta

Secretaria da Fazenda

Data da emisséo da nota
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - NFS-e

09/08/2023 16:26:09

Data do fato gerador
09/08/2023 16:26:09
Caodigo de Verificagao

4JXS-KNM3

PRESTADOR DE SERVIGOS

Nome fantasia: BIRO ERRE
Nome/Razé&o Social: SW SOLUGOES EM TATICAS DIGITAIS LTDA
CPF/CNPJ: 49.254.361/0001-53 Inscrigdo Municipal: 197927 Telefone: 4784048194

erre° Enderego: AVENIDA 4A AVENIDA Numero: 560 Bairro: CENTRO CEP: 88330105
impressio digital Complemento: SALA:01

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: john@erre.com.br Site:

TOMADOR DE SERVIGOS

Nome fantasia: ANJOS DA VIDA

Nome/Razé&o Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77 Inscrigdo Municipal: 183320

Enderego: 2000 Numero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330-468
Complemento:

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU
E-mail: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$)  Base de calculo (R$)  aliquota (%) 1SS (R$)

13.04 254,9500 1,0000 254,95 254,95 2,50000 6,37
Descrigao do servigo: |mpresséo Digital

UF: SC

Local da prestagéo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU

FORMA DE PAGAMENTO

RETENGOES FEDERAIS
PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengoes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 264,96 Valor liquido = R$ 264,96

Cadigos dos servigos:

13.04 - Reprografia, microfiimagem e digitalizagao..

Des. condicionado(R$) [Desc. incondicionado(R$) Dedugbdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)

0,00 0,00 0,00 254,95 0,00 6,37

OUTRAS INFORMAGOES
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagédo vigente
Legislagdo NFS-e: Decreto 9328/2019 e 7285/2014
Lei complementar n® 34/2019 e n°® 3601/2013
Lei Complementar Federal n® 116/2003
- Natureza de operacgo: 1SS devido para Balneario Camboriu (Simples Nacional)

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publica



(G335161138000926028
16/08/2023 11:42:41

Pégamehto de titulos com débito em conta corrente

16/08/2023 - BANCO DO BRASIL - 11:42:40
148901489 0004

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

07790001161207662940610607252235294440000025495
BENEFICIARIO:

SW SOLUCOES EM TATICAS DIGITAI

NOME FANTASIA:

SW SOLUCOES EM TATICAS DIGITAIS LTD
CNPJ: 49.254.361/0001-53
BENEFICIARIO FINAL:

SW SOLUCOES EM TATICAS DIGITAIS LTD
CNPJ: 49.254.361/0001-53

PAGADOR :

Grupo de Estudos e Apoio A Adocao d
CNPJ: 10.254.466/0001-77

NR. DOCUMENTO 81.602
DATA DE VENCIMENTO 16/08/2023
DATA DO PAGAMENTO 16/08/2023
VALOR DO DOCUMENTO 254,95
VALOR COBRADO 254,95
NR.AUTENTICACAO 2.2EE.3E1.96B.3D4,.E83

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
9800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JG099119 RAFAELLA BASTIANI SILVA 16/08/2023 11:28:01
JG099118 MONICA MACHADO 16/08/2023 11:42:41

Transacéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG099118 MONICA MACHADO.



o\

EMASA
Liahedrio Cerrbons

CNPJ/MF 07.854.402/0001-00
AVENIDA QUARTA, 250 CENTRO -
BALNEARIO CAMBORIU (SC)CEP 88330-107

GRUPO DE ESTUDO E APOIO A ADOCAO DE BC
R. 2000, 1003

CENTRO
BALNEARIO CAMBORIU - SC CEP: 88330468
CADASTRO DO CLIENTE
RES COM PUB IND TOTAL
001 000 000 000 001

Identificagdo Bancaria:
Agéncia/Conta Corrente:

Vencimento Valor a Pagar (R$)
30/06/2023 37,79
Matricula Digito Grupo
172093 7 22

Atendimento EMASA

Telefone: (47) 3261-0000 - Plantdo: 08006436272

VIA DO CONTRIBUINTE

Numero de Localizagao
[ 01.01.0538.0040.0110.0001 j
FATURA N.° 7203990 HIDROMETRO N.° A20G610762
SEQUENCIAL FATURA: 1720937052023001

DADOS DE FATURAMENTO

DESCRICAO DOS ITENS FATURADOS

Valor (R$) \

Més/Ano Faturamento: 05/2023
Data Leitura COBRANCA DE JUROS DE FATURA (02/2023) 0,23
Leitura Atual: T070572023 T3 CORREGCAO ATRASO PAGAMENTO FATURA (C 0,58
Teitura Anterior: TOT04720273 T3 TFDI (05/2023) 36,98
Consumo Faturado:
Consumo Diario (I):  0,0000
Dias de Consumo: 30
Ocorréncia do Més: Sem Consumo
TABELA TARIFARIA
- Comercial N
Faixas (m?) Valores (IQ) E (%) | Faixas (m?) |Valores (R$) | E (%)
0-10 0,5418
11-25 3,8632
— . TOTAL A PAGAR 37,79
PIS (1,00%) wiAl EraAc 0,38
CERTIFICO QUE O ¢ SERVICO CONSTANTE
Publica Industrial RECEBID
_ _ , DESTE D PrEeaDe
Faixas (m) [ Valores (RS) JE (%) | Faixas (m) [Valores (%) [E(%)] | mensacEM '{ Z;CUMENTO FOI PRESTADO E ACEITO
s EM / /
: \
Assinaturd /
| Nome; G A
. i — W -
HISTORICO DE CONSUMO
Més/Ano Tipo Leitura Lido Faturado CARACTERISTICAS FISICAS E QUIMICAS DA AGUA DISTRIBUIDA (PORTARIA 518/2004 DO M.S. e Decreto n°5440)
11/2022 Lido 13 2 2 (" PARAMETROS AMOSTRAS AMOS TRAS E5F RWMOSTRASTER WMEDIAMES | VALOR PERMITIOD
1212022 Sem Consumo 13 0 0 . et Btinincinl Wit _—
01/2023  Sem Consumo 13 0 0 G - 144 038 Sour
02/2023 Sem Consumo 13 0 0 Cor Aparente 144 144 2.86 15uC
03/2023 Sem Consumo 13 0 0 Fluoretos 144 144 1.0 molt
04/2023  Sem Consumo 13 0 0 .
Cloro Residual 144 144 0.91 0,2-2,0 mg/i
FATURAS PENDENTES
; . J
Mes,Ano Data de ven‘:lmento valor(Rs) - CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS DA AGUA DISTRIBUIDA (PORTARIA 518/2004 DO M.S. e Decreto n°5440)
TR REALIZADAS CONFORM!D;D_E DESCONFORMIDADE
[FComormes Totars 2% Lz % TOU% Ausente |
[ Eschenchia Col 144 144 T00% T00% Ausento |
- J
VALOR TOTAL PENDENTE R$ PARA ESCLARECER QUALQUER DUVIDA ACESSE O NOSSO SITE J
U TENTICACO MECANICA REAVISO VENCIENTE" ““AUTENTICACAO MECANICA FATURADO MES ™
‘ FATURA DO MES MATRICULA: 172093  DIGITO: 7
g ~=®  FATURA: 05/2023 N° 7203990 VENCIMENTO: 30/06/2023. VALOR (R$): 37,79
EAAASA NOME: GRUPO DE ESTUDO E APOIO A ADOGAO DE BC & AUTENTICACAO NO VERSO VIA DO BANCO

§
82690000000—9 37791 027000-0 00000001017-3 20932305000-2

(R P


Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce


Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/08/2023 - AUTO-ATENDIMENTO = 11.42.41
1489301489

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

EFETUADO POR: MONICA MACHADO

Convenio EMASA - BALN CAMBORIU

Codigo de Barras  82690000000-9 37791027000-0
00000001017-3  20932305000-2

Data do pagamento 16/08/2023
Valor em Dinheiro 37,79
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 37,79

AUTENTICACAO SISBB:
9.31A.017.FAQ.CD7.1B6

Assinada por JG099119 RAFAELLA BASTIANI SILVA
JG099118 MONICA MACHADO

Transacéo efetuada com sucesso.

16/08/2023 11:30:36
16/08/2023 11:42:41

Transagéo efetuada com sucesso por: JG099118 MONICA MACHADO.




Pd . Y4 .
Nas Agéncias Bancdrias:
®imprim v wtilizando uma impressora tipo jats de tinta dink jeth ou laser no modo normal daimpressio (nio usar 2 opgio rascunhe).
#Fara imprimiv o boleto pressione simultaneamernte CTRL » P,
#5e vk utiliza o Microsoft Internat Explorer, configure-o para uzar fontes tamanho médio, caso woné use o Netscape Navagator,
configure-o para utilizar os fontes definidos noe documento, em tamanha 13,

L) 237-2 23797.22305 41332.213424 04001568809 1
+” bradesco | | 94430000040000

Local de Pagamento Weroim ento
Banco Bridosco 15/08/2023
Lagavel Preferenciabmonte na Rede Bradesco ou no Bradesco Exprresso,
Beneficiaric: PAPELARIA COR-DE-ROSA « CHFL 002.486.11770001-52 Aginciaflodigo Beneficiario
A5 AVENIDA 145 - CENTRO 7223-0/ 0015688- 4
BH330- 104 BALNEARIO CAMBGRIU - S
Data do Doc. H® do documents Espacie Dor. Acuite Data Proces. Hosso Hamers
Oainai2023 73909 Db 0 09,/08/02023 004 J 13322134204~ 0
Uso du Barco Carteira Espicie Moeda | Quantidade | 'Walor =) Walor do Documenta \
004 RS { 00,00
Fagadar GRUPO DE ESTUDOS E ARPGIO A ALOCAO DE BC - CHP): 010,254 466000177

R4 2000, §93 -
BB330- 000

Buneficiario

Firial:
B Recibo do Pagader
Recebimento atraveés do cheque n® do Banco Autentiracio Mecanica
Esta quitacdo 56 terd walidade apds pagamentn do cheque pelo Banco pagadar,

po
------------------------ tunnmn--uuun-n-an--unun-a-nﬁuo---n.n-uunu-hu-unu.u-nannuuu.uuuc--uu-u-nnnu--nnﬁ.nanu--n-uoo--\-nnu-«-W'A’ﬁS;IHW;

Corte aqui

> . 237-2 23797.22305 41332.213424 04001.568809 1
«” bradesco ‘ ’ 94430000040000

Local de Fagamento Wencimanto
Banco Bradesco 15/08/2023
Pagavel Prefer encialmente na Rede Bradesco ou no Bradesco Expresso.
Baneficianieo: FPARELARIA CORDE-ROSA « NP 002 486 117/0001 -52 AgenciafCodigo Benwficiario
44 AVENIDA 145 ~ CENTRO 7223-0/ 0015688 4
GEIA0- 104 BALNEARIO CAMBORIL - 5C
Data do Doc N o documente Esperie Doc. Arsite Data Proves MNosso Numsre
09/05/202% 739049 (it 1 UHNG/2023 004 /13322134204~ 0
Uso do Pance] Carteira Espicie Moeda Ouantidade | Walor (=) Valor do Documento
(104 FE f 400,00
irnstrugoes {Teato de ruzponsabilidade do Benehciariog i i) Descontos/Abatim antoc
A VALORES EXPRESSOS EM REAIS waew
JUROS POR DIA DE ATRASG ... 0,67
AFOS 1508 2023 MULTA ... 12,00 M (-1 Dutras dedugiee

Cc
e ]

CERTIFICO QUE O §grviao CONSTANTE (4 Morahulta

DESTE DOCUMENTO FOI RESEBRO &\ ~Eit0

ESTADO
. }(‘} (43 Outros Acréscimos
EM { b / (O 7 /-2%_

Assina

i=) Walor Cobrado

Nome:

Fagador: GRUPO BE ESTUDOS EAPGIO A ADGCAO DEBC - CNPL 010,254 455000177
RUA 2000, 593 -
BEIE0- 000

Bavefiviario

Final;

Fichit de Compensactio

T



Usuario
Realce

Usuario
Realce


CEBEMOS DI IDALECIO EDUARDO EPP OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

IALERLCLBIMENTOQ

JRINTEICACAQ L ASSINATURA DO RECEBEDOR

NI-¢

N? 000073909
SERIE 001

NTIFICACAO DO EMITENTF

IDALECIO EDUARDO EPP

Quarta avenida. 145 - Centro -
CEP:88330-105 - Balneario

Camboriu - SC
TEL: (47)3367-0894

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

R R

CHAVE DE ACESSO
4223 0802 4861 1700 0152 5500 1000 0739 0910 2019 3080

0 - ENTRADA 1
1-SAIDA
N° 000073909 1.1 /1
SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e¢
www nfe fazenda gov hr/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

TUREZA DE OPERACAO

ENDA MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

342230180439973 09/08/2023 16:12:06

CRICAO ESTADUAIL

53631246

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ/ CPF

02.486.117/0001-52

STINATARIO / REMETENTE

ML RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
1RUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAM 10.254.466/0001-77] 09/08/2023
YERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
LUA: 2000, 1003 CENTRO 88330-4761 09/08/2023
NICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADU AT HORA DA SAIDA
Salneario Camboriu 99984-4963 SC 16:10:31
TURA

NUMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR LIQUIDO
YADOS DA FATURA 73909 400.00 0.00 400.00
PLICATAS

DUPLICATA VENC. VALOR N'DUPLICATA VENC VALOR N° DUPLICATA VENC. VALOR N DUPLICATA VENC. VALOR

1 08/09/2023 400,00

LCULG DO IMPOSTO

SEDE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 0.00 0.00 0.00 400.00

LOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPT VALOR TOTAL DA NOTA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00
ANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
ZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF

0 - REMETENTIL

JERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAI
ANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

DOS DO PRODUTO / SERVICOS

st DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/sHfesosN | crop | UNID. | QUANTIDADE i VALOR TOTAL R [ eRaR A VLR [(\l\[‘(f( m”:l\

;8 TELA P/ PINTURA 40X50 59019004 0102}5102 JUN 1,0000 34,9000 34,90 0,00 0.00 0.00] 0.00{ 0.00

16 PINCEL CHATO 815 N4 96033004 210215102 |CX 1,0000 27000 2,70 0.00 0.00 0.00] 0,00} Q.00

Q7 PINCEL CHATO 115 N12 CONDOR 96033004 51025102 |PT 1,0000 4,5000 4,50 0,00 0.00 000} 000] 0.00
GODE PALETA 11 LUGARES 39269090 21025102 JUN 1,0000 6.9000 6.90 0.00 0.00 000} 000f 0,00
PAPEL FOTOGRAFICO A4 180GR 20FLS 48115129 210215102 JUN 1,0000 15,9000 15,80 0,00 0.00 0.00| 0.00| 0.00
MASTERPRINT

8 FITA ADESIVA SILVER TAPE AZUL ADELBRAS 5906100 41025102 |RL 1,0000 11,9000 11,90 0.00 0,00 0.00| 000} 0.00
AZUL

0 PAPEL CARTAO FOSCO CORES 48109290 010215102 JUN 4.0000 2.0000 8,00 0.00 C.00 000}] 0.00] 0.00
EVA 4Mivi CORES 48X40 MARCAS 39211904 210215102 JUN 2,0000 8,9000 17.80 0,00 0.00 0.00] 0,00] 0.00

2 BALAO CORES SAO ROQUE N7 95030099 010215102 |PCT 3.0000 14,9000 4470 0,00 0,00 000} 0.00] 0,00

97 CARTUCHO HP 667A PRETO ORIGINAL PRETO 84439923 45005405 JUN 1,0000 59.9000 59,90 0,00 0,00 0,001 0,00 0,00

9 CARTUCHO HP 667A COLOR ORIGINAL COLOR 84439924 410215102 JUN 1,0000 64,9000 64.90 0.00 0.00 000} 0.00} 0.00
PAPEL CARTAO FOSCO CORES 4810829 010215102 JUN 15,0000 2,0000 30,00 0.00 0,00 0,00} 0,00} 0.00
FITA DUPLA FACE SILICONE 19X2 3M 35061099 41025102 JUN 1.0000 28,9000 28.90 0.00 0.00 0,00} 0.00] 0,00
LAPIS DE COR 12 CORES AQUARELAVEL 96091004 5102{5102 |PCT 1,0000 42,9000 42,90 0,00 0,00 0,00 0.00f 0,00
FABER

77 COLA BASTAO 40GR PRITT 3506109d 310215102 JUN 1,0000 20,9000 20,90 0.00 0.00 0001 000] 0.00

95 PASTA 1/2 CANALETA FIXA A4 42021214 0102{5102 JUN 1,0000 52000 520 0,00 C.00 0.00] 0,00] 0.00

DADOS ADICIONAILS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

|
I
|
\
J
|
|
J
L

Pagto.: BOLETO 30 DIAS - BOLETO. Val Aprox Tributos R$ 132,08 (33.02%) Fonte: IBPT
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO
GERA DIRETTO A CREDITO FISCAL DE IPI

RESERVADO AO FISCO




Pagamento de titulos com débito em conta corrente

16/08/2023 - BANCO DO BRASIL - 11:42:41
148901489 0006

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

23797223054133221342404001568809194430000040000
BENEFICIARIO:

PAPELARIA COR-DE-ROSA

NOME FANTASIA:

PAPELARIA COR-DE-ROSA

CNPJ: ©2.486.117/0001-52
BENEFICIARIO FINAL:

PAPELARIA COR-DE-ROSA

CNPJ: 02.486.117/0001-52

PAGADOR :

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO D
CNPJ: 10.254.466/0001-77

NR. DOCUMENTO 81.605
DATA DE VENCIMENTO 15/e8/2023
DATA DO PAGAMENTO 16/08/2023
VALOR DO DOCUMENTO 400,00
JUROS/MULTA 12,67
VALOR COBRADO 412,67
NR.AUTENTICACAOQ F.1FC.8D8.AA9.FOB.87C

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
@800 729 0001 Demais localidades.
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JG099119 RAFAELLA BASTIANI SILVA
JG099118 MONICA MACHADO

Transagao efetuada com sucesso.

16/08/2023 11:33:52
16/08/2023 11:42:41

Transacao efetuada com sucesso por: JG099118 MONICA MACHADO.



FAT-@1-202310426696379-4Q
Nota Fiscal/Conta de Energia Eletrica Serie Unica 269184516

Celesc

Distribuigéo S.A. N°.Unidade Consumidora

06/2023 6017320
[ Dadopido Consumigors et s eyt ol gt S0 i i b i PR R
GRUPO DE ESTUDOS E APOTIO A ADOCAO BALNEARIO CAMBORIU-ANJOSDA UERALO254466000177

R 2000, 183

88330450 CENTRO BALNEARTO C AMBORTU-SC

Loc/Etapa/Livil7€6,68,817€12 - Medidor; 1440099 - TENSAQ NOMINAL: 22@v - v - GRUPO B

{lassificacao: 91 - RESIDENCIAL - CONVENCIONAL - BIFASICO

Cadl Fiscal de uperacag; 5.298 Tipo do Disjuntor; 40 AS [1.6.16.8]

Descrigao de Consumo
Medidor: 1440095  Consumo Med/Fat: 4350 Unidade de Medida:  kwh
Leit. Atual: sasoe  NUmero de Dias Faturados: 32 Origem da Leitura: LI0A

Leit. Anter:  sess7  Consumo Médio Didrio (kWh): 134 Fator de Poténcia:
Fator de Multiplicagdo: 1.6a

Datas Importantes Indicadores de Continuidade

ABR/23 Mensal Trim Anual Realizado

Leitura Anterior: 11709/ 2623

Leit. Atual: 18/00/202 gllg : ZZ 232
Emlssao(Aprgsentagag: w0203 | pyre 510l e
Préx. Lejtura: 18/07/2023 | Conj, ANEEL: CAMBORIU CH (R$): 27,63

B Historico de Consumo

c::[:][:](—1[:]E:]E:][:][:]E:]

JUN/23 MAT/23 ABR/23 MAR/23 FEV/23 JAN/23 DEZ/22 NOV/22 OUT/22 SET/22 AGO/22 WL/22 JUN/22
50 192 89 156 141 7 89 9@ 113 78 103 8@ 82

Discriminagdo do Faturamento

Item Quantidade X Prego (R$) = Total (R$)
CUSTO DISP SISTEMA. 50 0,669400 33,47
subtotal 1 33,47

COSIP MUNICIPAL 16,45

MULTA CONTA ANTERIOR @5/2@23 2,62
CORRECAQ MONETARIA POR ATRASO €5/2023 0,13 |
JUROS CONTA ANTERIOR ©5/2023 0,21

Subtotal 2 19,41

Composicac do Praco (Art. 31 Resolucso 166/2005) Tarifas sem tributos
ENERGIA 12,47 |  DISTRIBUICAO 5,99 | Resalucao 3994/2022
TRANSMISSAQ 2,26 |  TRIBUTOS 4,83 | Tusp 9,310490
ENC. SETORIALS 8,01 | SOMA DEMONSTRATIVO 33,47 | TE 9,26253

Acrescimo a qualquer titulo

Totel - (Multas + Juros + Correcac Monetoria) 2,96A
| Tributos (incluidos) no Total a Pagar e

Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor (R$)
ICMS 0,00 17 0,00
1ICMS 33,47 12 4,00
PISIPASEP 29,45 0,50 0,15
COFINS 29,45 i 0,68

| Hensagens 3 |

Periodos Band.Tarif.: Verde:18/05-18/06

As datas de leitura da sua unidade consumidora mudaram. O Calendario de Faturamento
atualizado esta disponivel na pagina da Celesc na internet. A data de vencimento da
fatura permanecera a mesma.

IMPORTANTE: REAVISO DE DEBI

Valor Total a pagar

PAGAMENTO EM ATRASO Data de Vencimento

Multa de 2% + Corregéo Monetaria pelo IPCA 01/07/2023 R$ 52.88
(pro rata die) + Juros de Mora 1% ao més 4
(pro rata die) a serem cobrados em fatura posterior.
Reservado ao Flsco i periado Flscal: @1/0b/2023
845D.6627.EEAA.E253.8445.0625.0511.5AAD

'PAGAVEL EM QUALQUER AGENCIA BANCARTA
23790.34800 90002.561612 23013.613601 7 93980000005288

e o o o o
PAGADOR | CPF / CNPJ | ENDERECO Px 102'»4466000177H i

GRUPO DE ESTUDOS E APOTO A ADOCAO BALNEAR1TO CAMBORTU ANJOSDA VIDA AS [16.16.0]
R 2000, 1003 - CENTRO - BALNEARTO CAMBORTU - SC - CEP 88330466

NOSSO NUMERO |No. DOCUMENTO |INIDADE CONSUMIDORA |ATA VENCIMENTO
00025616123 92310426696379 3 6017320 01/07/2023

VALOR DOCUMENTO
R$ 52,88

BENEFICIARIO:

Celesc Distribuicao §.A CNPJ: ©8.336.783/0001-90
Av. Itamarati 160, Itacorubi. Florianopolis/SC, CEP: 88034-900
AGENCIA/CODIGO CEDENTE: @348-4/0136136-8

(AR

gy v .-

o ———
CERTIFICO QUE O Sgrvics CONSTANTE
DESTE DOCUMENTO FOI REceai2® £ ACEITO

em_ b ,% 9023

Nome: \ It
ideAshiani Silva
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Pagamento de titulos com débito em conta corrente

BANCO DO BRASIL - 11:42:41
goo2

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
NCIA: 1489-3 CONT!?

90348009000256161223013613601793980000005288
BENEFICIARIO:
CELESC D RIBUICAO SA
NOME FANTASIA:
CELESC DISTRIRUICAO SA
CNPJ: 08.336.783/0001-90
BENEFICIARIO FINAL:
CELESC DISTRIBUICAO SA
CNPJ: 08.3236.783/0001-90
PAGADOR :
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO B
CNPJ: 10.254.466/0001-77

NR. DOCUMENTO 81.606
DATA DE VENCIMENTO 01/07/2023
DATA DO PAGAMENTO 16/08/2023
VALOR DO DOCUMENTO 52,88
VALOR COBRADO 52,88

Central de Atendimento B
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BR

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao soluciocnadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JGO099119RAFAELLA BASTIANI SILVA 16/08/202311:34:40
JG099118MONICA MACHADO 16/08/202311:42:49

Transac8o efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG099118 MONICA MACHADO.




i . Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social
[ 10.254.466/0001 -73 GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAM }
Periodo de Apuragdo Data de Vencimento Némero do Documento Pagar este documento ate
30/06/2023 19/07/2023 07.01.23214.9380310-2

{+ Z
Observagoes

Darf emitido pelo Sicalc Web

Composicao do Documento de Arrecadagio

Codigo Denominagdo
3208 IRRF - ALUG E ROYALTIES PAGOS A PF

06 IRRF - ALUGUEL E ROYALTIES PAGOS A PF
PA 06/2023 Vencimento 19/07/2023

Principal Multa Juros Total

44,10 4,22 0,44 48,76

Totais 44,10 4,22 0,44 48,76

ki ) MATERIAL

CERTIFICO QUE O SERVICO CONSTANTE

RECEBIDO
DESTE DOCUMENTO FOl 5gsmang E ACEITO

em_{0 /,Q%L}T/_QQQZ_

Assin%
RataellaBastiani Silva .
CPF:

| Nome:

\ SENDA (Versao:5.1.7) Pagina: 1/1 02/08/2023 15:58:09 Y.

85890000000 0 487603852328 300701232144 93803102661 8 AUTENTICACAO MECANICA

Docmgmento de Arrecadacédo de Receitas Federais
LN N

| 85890000000 0 | [ 48760385232 8 ] [ 300701232144 ] | 938031026618 | CNPJ: 10.254.466/0001-77
Nimero: 07.01.23214.9380310-2
A =
Valor: 48,76
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Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/08/2023 - AUTO-ATENDIMENTO - 11.42.41
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0
EFETUADO POR: MONICA MACHADO

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras  85890000000-0 48760385232-8
30070123214-4  93803102661-8

Agente arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 16/08/2023
Numero do Documento 07.01.23214.9380310-2
Valor Total 48,76

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n? @1 de 31 de outubro de 2011

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e sera processada apos analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JG099119 RAFAELLA BASTIANI SILVA 16/08/2023 11:40:45
JG099118 MONICA MACHADO 16/08/2023 11:42:41

Transacao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG099118 MONICA MAGHADO.
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Pégamento de outros convénios

R

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/08/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO = 11.42.41
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

EFETUADO POR: MONICA MACHADO

Convenio CLARO S.A.

Codigo de Barras 84660000001 -8 82270162202-6
30710752000-8 00247813520-1

Data do pagamento 16/08/2023

Valor Total 182,27

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliagdo

de seguranca e serd processada apos analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JG099119 RAFAELLA BASTIANI SILVA
JG099118 MONICA MACHADO

Transacéo efetuada com sucesso.

16/08/2023 11:31:36
16/08/2023 11:42:41

Transagéo efetuada com sucesso por: JG099118 MONICA MACHADO.
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16/08/2023 - BANCO DO BRASTL - 14:04:58
148901489 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCTIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA : 109.976-0

DATA DA TRANSFERENCIA 16/08/2023

NR. DOCUMENTO 551.489.000.190.140
VALOR TOTAL 1.085,21

¥*xxk%% TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: PMBC FMDCA MOVIMENTO

NCIA: 1489-3 CONTA : 190.140-0
NR. DOCUMENTO 551.489.000.109.976

NR .AUTENTICACAO

SO kA

i,

CERTIFICG A
“UE O SERvigs CoNsTANT
DESTE poc g > e
UMENTO Fo RECEBIDO =
EM PRESTADO E ACEITO 7
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m ESTADO DE SANTA CATARINA g

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGCA E DO ADOLESCENTE —

CMDCA cmaca
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO

ADOLESCENTE - FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAQ ANJOS DA VIDA

RELATORIO MES DE JUNHO 2023
ENTIDADE: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA
PERIODO: de 01/06/2023 a 30/06/2023

1-RESUMO DAS ACOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUICAO, DURANTE O
PERIODO, NO AMBITO DO PROJETO:

Foram realizadas trés(03) reunides de estudo de caso, planejamento e organizagdo do
grupo, do curso e outras a¢des do projeto com a equipe técnica e diretoria, nos dias 01,
15 e 22 de junho de 2023; Foram realizadas quatro aulas do curso de preparacao
para pretendentes a ado¢ao nos dias 06, 13, 20 e 27 de junho com a participagdo
de 04 participantes e duas aulas de formacao continuada(FOCOFAM) nos dias 05 e
19 de junho com 08 participantes nas duas aulas; Foram atendidas diretamente pela
equipe no pré e pds adogio 29 pessoas e realizados 61 atendimentos. O Encontro
do grupdao ocorreu no dia 17 de junho e participaram 13 pessoas. Em junho
participamos do Seminario Estadual Adocdo e Protegdo Integral no dia 01 de junho
ministrando uma palestra sobre Grupo de apoio. E participamos também nos dias 8, 9 e
10 de junho do ENAPA (Encontro Nacional dos Grupos de Apoio a Adogdo) em Porto
Alegre. Participamos de duas reunides do CMDCA, dias 06 e 20 de junho.

\ 7 xOBJETO DO CONVENIO

A referida proposta de agao tem por objetlvo geral garantir oFormagao continuada para familias
direito da crianca e do adolescente a convivéncia familiar eadotivas, acolhedoras e familias
comunitaria segura e para tanto &€ necessario a preparagdoadotantes. A formagdo ocorrera por
dos postulantes a adogdo, principalmente para aqueles quemeio de cursos de prepara¢do para
tem interesse em adocdo tardia, bem como orientar equem deseja adotar, principalmente
capacitar as familias adotivas e fazer o acompanhamento pretendentes a adogao tardia; E curso
atendimento dessas familias. Assim o projeto prevé ade formagdo e capacitagdo para
:reallzac;éo de dois cursos: Um de preparagéo para postulantesfamilias adotivas de modo a atender
& adocdo, interessados em adog&o tardia e um curso de20 pessoas.
formagdo continuada para familias adotivas e acolhedora,Bem como desenvolver atendimentos
atendendo em média 20(vinte)participantes no ano. Além dospré/pés adogdo de modo a executar
cursos e todo o acolhimento e acompanhamento dos600 Atendimentos (individuais e /ou
postulantes em todo o processo de adogdo, o projeto aindafamiliares) a 300 pessoas envolvida
contempla 600(seiscentos)atendimentos psicolégicos,no Processo pré e Pés-Adogcdo. Além
pedagogicos, juridicos em servico social a 300(trezentas)de realizar 11 encontros do Grupa
pessoas envolvidas no processo de adogdo, dos filhos e suasde modo a atender 280 pessoas
familias, bem como realizar 11 encontros do grupdo comrealizar dois eventos sobre a adogéo
média de participacdo de 280 pessoas e desenvolver duasho ano. ‘
campanhas/ eventos na area da adocéo. J

3-OBJETIVOS ESPECIFICOS:

Objetivo especifico 01: Elaborar e executar dois cursos de preparagdo para familias
adotantes, principalmente interessados em adogdo tardia e um curso de formagéo
continuada para familias adotivas e acolhedoras de modo a atender 20 pessoas que sg

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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" ‘,: CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE —~ d
Balnearc Camboris CMDCA cmacao

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE - FMDCA
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

enquadram nesse perfil.

o "
‘ ate:diglis e N° de atendidos Dados Erllf(i:?:llg':g::
Atividade prevista atendimentos © atendimentos‘ qualitativos

| previstos | 'edlizados | alcangados |
Dois cursos de*02 cursos de 01 curso. quatro Pretendentes  para
capacitag@o para familiascapacitagao ’aulas com a adogao. ’
adotantes, principalmentepara participacéo de 041

interessados em adogaopretendentes apretendentes.
tardia e um curso deadog¢do. Sendo
formagéo continuadZ‘um por
para familias adotivas esemestre.
acolhedoras. *01 curso. Duas
*01 curso deaulas com a
formacgao participagéo de 08
continuada pessoas.

para familias
adotivas.

Para atender ‘
0 pessoas ;

- nualmente. } {
Objetivo especifico 02:; Executar 600(seiscentos) atendimentos psicoldgicos,
pedagdgicos, juridicos e em servigo social a 300 pessoas, postulantes, pais, adolescentes
ou criangas, adotados ou em processo de adog¢éo no municipio de Balneario Camboril de
modo a Intervir nas dindmicas e conflitos familiares encaminhados pelo Judiciario ou outras
entidades contribuindo com a garantia do direito da crianca e do adolescente & convivéncia
familiar e comunitaria seguras.

N° de N° de Dificuldades

J pessoas atendime Dados encontradas }
Atividade prevista atendidas e | ntos qualitativos

atendimentosrealizado,  alcangados
L _ previstos s ) B
Atendimentos nas300 pessoas 29 Garantir a criangca eMuitos  feriado e
areas de psicologia,Para executarpessoas ao adolescente aalgumas pessoas
ervigo social,800 que convivéncia familiarresfriadas.
pedagogia e direito?tendimentos geraram |o comunitaria
para  Intervir  nasPo"@n° o dime SEIUras;
indmicas e conflitos f‘:z'; ime promovendo e/ou
amiliares reorganizando  a
ncaminhados pelo socializagéo €
udiciario ou outras interagéao;
entidades contribuindo orientagdo e auxilio
/com a garantia do as familias nas
direito da crianga e do fases de
adolescente a ajustamento e
convivéncia familiar e adaptacéo; auxilio

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE - FMDCA i
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

cmdca

comunitaria seguras.

na organizagado de
curriculos
integrativos as
legitimas formas de
filiacao;
desenvolvimento
daautonomia |

Objetivo especifico 03: Promover 11 Encontros do Grupao (um encontro por més a partir
de fevereiro) de modo a atender 280 pessoas, pais, postulantes a adocao e simpatizantes
do tema de Balneario Camborili para troca de experiéncias, debates, esclarecimento de
davidas, orientagdes e informagdes acerca da adocdo e suas tematicas especificas. Os
Encontros do Grupao sao coordenados pela equipe técnica e conta com o auxilio de
convidados especialistas no tema da adog&o.

|

N° de N° de Dados Dificuldades

Atividade prevista atendimento atendimentos qualitativos encontradas
- s previstos | realizados alcancados
Encontros do Grupao 11 Encontros 01  encontroGrande momento de Maior

por ano. Umcom atroca de experienciaparticipagdo das

por més comparticipagdo deentre as familias. Nofamilias.

excecdo del13 pessoas. encontro de

janeiro  para fevereiro fizemos

atender 280 uma festa de

pessoas por carnaval para a

ano, média de criangas e suas |

22 por més. familias. ;

sociais sobre adogéo.

Objetivo especifico 04: Realizar duas campanhas e/ou eventos em escolas e demais
segmentos publicos acerca da tematica da adogdo de modo que desmistifiquem estigmas

1

N° de Dados  Dificuldades
. . . pessoas e N° de P | encontradas
Atividade prevista atendimentos participantes qluahtatl;os |
previstos alcancados

Realizar Campanhas Dois  eventosParticipamos de
elou eventos emou campanhas. dois grandes
escolas e demais f;ent_(’s} ' |
segmentos  publicos eminario
acerca da tematica da Estadual Adogéo
adocio e Protecéo
[ Integral em
* Florianépolis F

*ENAPA em 1

Porto Alegre.

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129

cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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) CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE -
Balnebs Cambor CMDCA cmaca
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO Balnodrio Comborit
ADOLESCENTE - FMDCA
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA
PUBLICO ATENDIDO:
‘ |
> |
. 92 i
PUBLICO ATENDIDO: @ v 5% 3
2 |8 8 § 5882
8, @ ] @ ] o T . R= |
2 ] c L = 8 g s e 8w <
8 3 2 3 E 3 £838¢8% 5
o < 5 & &£ & @8=coE=Q ;
Numero Total de atendidos peloF>r wo [T - - 33 |
+ |projeto evs
(Atendimento continuado: n° de matriculados em -
cursos, oficinas e outras atividades regularesffixasRealizado P 8 05 41 ; 54
desenvolvidas pelo projeto) i
Nuimero total de atendimentos 17 18 26 ‘ 61
~ realizados pelo projeto |
Nimero total de atendidos pela . 3
instituigdo evisio | - |
Atendimento total: nimero de pessoas atendidas pel. 08 05 41 P4
instituicdo em outras atividades, além do projetoRealizado
apoiado com recursos do CMDCA) I

OUTRAS OBSERVACOES E COMENTARIOS:
Balneario Camborit, 30 de junho de 2023.

' Lucian

B

f

ALTERACOES INSTITUCIONAIS: Neste periodo nfo houve alteragges institucionais.

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129

cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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w» ‘-: CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE -
Balneario Camborid = CMDCA CdeQ.
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE - FMDCA
GRUPOQ DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA
Anexos:
1- Meta 1- Cursos de capacitagao para familias adotantes,

principalmente interessados em adogao tardia e um curso de
formacgao continuada para familias adotivas e acolhedoras.

1.1- Curso de capacitagao para familias adotantes,
principalmente interessados em ado¢ao tardia. e um
curso de formagao continuada para familias adotivas
e acolhedoras.

1.1.1-Aula dia 06 de junho:

PROJETO FOCOFAM
CURSO DE PREPARACAO PARA PRETENDENTES A ADOCAO
JUNHO DE 2023
AULA: Servig¢o Social
PROFESSOR: Carli Verona
DATA: 06 de junho de 2023.

NOME CPF TELEFONE
Kezia Aparecida de Moraes 000.418.581-79 47992576539
Mendonca

Renato da Silva Mendonca 057.938.941-36 47-91294483
Cristiane Alves Nunes 045.732.019-18 47991188404
Quieiroz

Jalio Cesar Queiroz 020.855.689-39 47.991773614

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE - Cm.dCO.
cius o CMDCA
Felnedrio Camborid FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO Btnecoss Conbontt

ADOLESCENTE - FMDCA
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

1.1.2- Aula dia 13 de junho:

PROJETO FOCOFAM
CURSO DE PREPARACAO PARA PRETENDENTES A ADOCAO
JUNHO DE 2023
AULA: Educacao
PROFESSOR: Suzete Kummer
DATA: 13 de junho de 2023.

NOME | crr TELEFONE
Kezia Aparecida de Moraes y
Mendonca

Renato da Silva Mendonga
Cristiane Alves Nunes
Queiroz

Julio Cesar Queiroz

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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ESTADO DE SANTA CATARINA i g
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGCA E DO ADOLESCENTE -

CMDCA cmdco,
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE - FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

PROJETO FOCOFAM
CURSO DE PREPARACAO PARA PRETENDENTES A ADOCAO
JUNHO DE 2023
AULA: Psicologia
PROFESSOR: Luciano Estevio
DATA: 20 de junho de 2023.

NOME CPF | TELEFONE

Kezia Aparecida de Moraes
Mendonca

Renato da Silva Mendonca

Cristiane Alves Nunes
Queiroz

Jalio Cesar Queiroz

Rua 1822, n°1510 - Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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ESTADO DE SANTA CATARINA g

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

o CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE ~ d
Balneario Camborii CMDCA cmaca
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO Blnodrio Combont

ADOLESCENTE ~ FMDCA .
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA

1.1.4-Aula dia 27 de junho:

PROJETO FOCOFAM
CURSO DE PREPARACAO PARA PRETENDENTES A ADOCAO
JUNHO DE 2023
AULA: Direito
PROFESSOR: Flavia Santos
DATA: 27 de junho de 2023.

NOME | cpr TELEFONE
Kezia Aparecida de Moraes
Mendonca

Renato da Silva Mendonga
Cristiane Alves Nunes
Queiroz

Julio Cesar Queiroz

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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Balneario Camboriu |

{

ESTADO DE SANTA CATARINA U

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE -

SMDCA cmdca
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO )
ADOLESCENTE - FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA

1)

1.2- Curso de Formagao continuada para as familias adotivas e
acolhedoras:

1.2.1-Aula dia 05 de junho:

A e T
Fo?omm
dia 5 de junho
Forma ontinuada
para as Familias

c1aca LY

PROJETO FOCOFAM
CURSO DE FORMACAO CONTINUADA PARA AS FAMILIAS
JUNHO DE 2023
DATA: 05 de junho de 2023.

NOME | cpe TELEFONE
Maria Cristina A. Pacheco
Josilene Goncalves
Carolina Gongalves
Marcio Schlickmann

Jean R. Ramos

Vilma G. Gardini

Aline Rambo O
Camila Stuhler C -

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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ESTADO DE SANTA CATARINA g

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

.

y CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE -
Balneario Camborid CMDCA cmacao
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO Balnedrio Combont

@ ADOLESCENTE - FMDCA
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA

1.2.2- Aula dia 19 de junho:

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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Cidade de w

Balnedrio Camborit

CURSO DE FORMACAO CONTINUADA PARA AS FAMILIAS

ESTADO DE SANTA CATARINA .
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE ~
CMDCA

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO

ADOLESCENTE — FMDCA
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

PROJETO FOCOFAM

JUNHO DE 2023

DATA: 19 de junho de 2023.

NOME

Maria Cristina A. Pacheco

losilene Gongalves

Marcio Schlickmann

Vilma G. Gardini

Aline Rambo

Camila Stuhler

TELEFONE

L 4

cmdca

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129

cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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ESTADO DE SANTA CATARINA i o
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU ——
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE -

CMDCA
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO

ADOLESCENTE - FMDCA
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA

.,f;iz&,{ \ S
ﬁ" 2 é I~

~
Cidade de ﬁ,‘f’ﬁ:’,:;
Balneario Camborid B

2- Meta 2: Atendimentos pré e pdés adocao:

2.1- Atendimentos em Psicologia:

ANGAAD A s b N lowual dise Chrugs bt Agmaiey A Adoch g

CRIITW A oy thes Adumiaipst o  Mrettos de O rimgn A, et s34 i

ANKR A VA . Cievp dhe | st Agwrio d Adogio Ao do Vide CITNCLCO
1 vk

PROJETO FOCOFAM
ATENDIMENTOS PRE E POS ADOCAO DA PSICOLOGIA
JUNHO DE 2023

DATA | NOME CPF TELEFONE | TIPO DE PROFISSIONAL
| | ATENDIMENTO | QUE ATENDEU
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Balneario Cambonu

ESTADO DE SANTA CATARINA }

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE —
CMDCA

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO

ADOLESCENTE - FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

" : “:“ ANGAAD - Associacio Nacional dos Grupos de Apoio A Adoglo g
T CMDCA- Conselho Mnnmpnl los Direitos da ¢ nanga ¢ Adolescent
“ l‘R(?.ll‘l'l'() FOCOFAM
ATENDIMENTOS PRE E POS /\l)()(,‘/-\() DA PSICOLOGIA
JUNHO DE 2023

DATA | NOME [ cPF

T a
{ TELEFONE | TIPO DE PROFISSIONAL
IR 1 e O s i ‘ _| ATENDIMENTO | QUE ATENDEU |
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ESTADO DE SANTA CATARINA g

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE ~

CMDCA maca,
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO

ADOLESCENTE - FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

f

Cido ﬂ e
Balneario Cambonu

2.2- Atendimentos em Pedagogia:

3 ANGAAD -~ Associagio Nacional dos Grupos de Apoio A Adogio

>='r( );J CMDCA- Conselho Municipal dos Direitos da Crianga ¢ Adolescente d
ANJOS DA VIDA- Grupo de Estudos e Apoio 4 Adoghio Anjos da Vida cm CQ
) i vda ’
PROJETO FOCOFAM
ATENDIMENTOS PRE E POS ADOCAO DA PEDAGOGIA
JUNHO DE 2023
DATA | NOME | cPF | TELEFONE | TIPO DE 1 PROFISSIONAL

ATENDIMENTO QUE ATENDEU
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Balneario Camboriu

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE —

CMDCA cmaca,
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO

ADOLESCENTE - FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

2.3- Atendimentos em Servi¢o social:

kg
}7. N -.“ ANGAAD - Associngho Nacional dos Grupos de Apoio A Adogiio
1 e 5“ CMDCA- Conselho Municipal dos Direitos da Crianga ¢ Adolescernts ¥ &
y ANJOS DA VIDA- Grupo de Estudos ¢ Apoio & Adogha Anjos da Vida Cmd.(ﬂ
ANIOS G vacka e ntrs
PROJETO FOCOFAM
ATENDIMENTOS PRE E POS ADOCAO DA SERVICO SOCIAL
JUNHO DE 2023
DATA | NOME CPF | Txmmaas | TIPO DE | PROFISSIONAL |
gl o5 i e | ATENDIMENTO | QUE A Nosg |
= Enls M Corsgep (DL |
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2.4- Atendimentos em Direito:

7
By g 7

Anjos da vida

cmdca

Coambeni

ANGAAD - Associagio Nacional dos Grupos de Apoio A Adogio
CMDCA- Conselho Municipal dos Direitos da Crianga ¢ Adolescente
ANJOS DA VIDA- Grupa de Estudos ¢ Apoio & Adoglio Anjos da Vida

PROJETO FOCOFAM

ATENDIMENTOS PRE E POS ADOCAO DA DIREITO

JUNHO DE 2023

A,Mi&’:f_@__b___ il

cP

T NE

| TIPO DE

ATENDIMENTO

PROFISSIONAL |

QUE ATENDEU

(g\,ov" D /S
Fpr—

Cor adecns
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ESTADO DE SANTA CATARINA g
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE

CMDCA CfﬂdCO.
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE - FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

3- Meta 3: Encontro mensal do Grupao:

52;:{3

AnJos d«l wda . ! e

e

O Grupo de Estudos e Apeio a Adogdo Anjos da Vida CONVIDA
vocé e sua Familia para 0 ENCONTRO do Grupdo de JUNHO.

TEMA: ADOGAO E DIVERSIDADE:

(Familia homoafetivae Adocdo necessari~

Jean e Marcio acabaramde realizaro
grande sonho de suas vidas: Constituir
uma tamilia. Adotaram o Matheus

com 10 anos.

VENHAM! PARTICIPEM!

DATA: 17 de junho.

| HORA: 15h
LOCAL: Sede do Anjos da
Vudo (Rua 2000 1003)

et

T 3 ANGAAD - Associaglio Nacionul dos Grupos de Apoio A Adoglio
71'«‘ ) Jw‘" CMDCA - Conselho Municipal dos Direitos da Crianga ¢ Adolescente | |
ANIOS DA VIDA- Grupo de Estudos e Apoio & Adogho Anjos da Vida OO.
Anjos da vida

e D e
PROJETO FOCOFAM

ENCONTRO MENSAL DO GRUPAO DO MES DE JUNHO
17 DE MATO 2023- 15H.

PALESTRA ADOCAO E DIVE DE COM O CASAL MARCIO E JEAN
[ NOME [ TELEFONE
gﬂo:n %4 Qor\’\Bﬁ . e = e
AD scHlACWN ‘ 4
¥ LEK éfYr\a\A: DA S Y £ 99177 S0 2|
ZZ () PR LA — A
: oo HE) Ay 3330
9 ~e . s ANRDE S G 3
= : 9?533 559 A
s> LA : CEIYSTI T2
o ¥y | g2 79382y
AV YOVONG S
g 2 : /A
Gt ; > yr 9575319 47

&l
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ESTADO DE SANTA CATARINA g

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE —

CMDCA cmaca
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO :
ADOLESCENTE - FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

Rua 1822, n°1510 ~ Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129 \'jﬁiw
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com |




e . T | . ESTADO DE SANTA CATARINA g

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
' CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE - d
Balnedrio Camborid ‘ CMDCA cmaca,
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO Balnedrio Cambort
\ ADOLESCENTE - FMDCA
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

4- Meta 4: Participagcao em eventos sobre adogao:
4.1- Seminario Estadual da Adogao

¥ Adocaoe
~ _ Protecao
JeIntegral

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE -

CMDCA cmaca
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO

ADOLESCENTE - FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAQ ANJOS DA VIDA

~——

o~

Balneario Camborii

4.1.2- ENAPA-Encontro Nacional dos Grupos de Apoio Adocao.

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE ~

CMDCA cmaca
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO

ADOLESCENTE - FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA
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Sldsde de. ‘ég_:‘:',’
Balneario Camborit

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com




ESTADO DE SANTA CATARINA g

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE -

CMDCA cmaca,
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGCA E DO

ADOLESCENTE — FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOQAO ANJOS DA VIDA

Il

'CJ dade d €,
Balneario Camboriti

5- Oficinas criativas para criancas e adolescentes:

-—
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ESTADO DE SANTA CATARINA ) g

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE ~

CMDCA cmaca
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO : ;
ADOLESCENTE ~ FMDCA Helnedrio Canbord
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

Balnedrio Camborit

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
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ESTADO DE SANTA CATARINA g

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

b 4 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE —
Balnedrio Camborit CMDCA cmadca
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO S -

ADOLESCENTE - FMDCA
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA

CNPJ/CPF: 10.254.466/0001-77
(Solicitante sem inscri¢do no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certidao é valida para o nimero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que ndo consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagdo pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que nao constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Nudmero da certiddo: 230140194081679

Data de emiss3o: 15/07/2023 14:20:20
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158): 11/01/2024

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 27/07/2023 09:03:25

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 27/07/2023



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA

VIDA
CNPJ: 10.254.466/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcido desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:25:19 do dia 06/06/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/12/2023.

Cddigo de controle da certidao: 7AAC.D65B.F56A.9A7B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 10.254.466/0001-77
Razao
Social:
Endereco: R 916 / CENTRO / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88330-570

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BAL

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:02/08/2023 a 31/08/2023

Certificagdo Nimero: 2023080205305476610900

Informacao obtida em 16/08/2023 13:06:48

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NUMERO CERTIDAO: DATA DA EMISSAO: DATA DA VALIDADE:
348612 /2023 27/07/2023 25/10/2023
CPF / CNPJ: NOME / RAZAO SOCIAL:
10.254.466/0001-77 GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
INSCRIGAO MUNICIPAL: 183320
ATIVIDADE CNAE:

9499500 - Atividades associativas ndo especificadas anteriormente

ENDERECO / LOCALIZACAO:

Logradouro: 2000, 893 Complemento:
Bairro: CENTRO CEP: 88330-468
AVISO:

Até o momento ndo constam débitos em aberto a pessoa selecionada.

DESCRIGAO:

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a
ser apuradas, é certificado que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrado pela Secretaria da Fazenda Municipal.

CODIGO DE CONTROLE DA CERTIDAO

C23348612N9514D15

A autenticidade desta podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Balneario Camboriu
https://www.bc.sc.gov.br/

Prefeitura Municipal de Balneario Camboriu Rua Dinamarca, 320
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: CGRUPO DE ESTUDOS E APO O A ADOCAO DE BALNEARI O CAMBORI U-
ANJCS DA VIDA (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 10. 254. 466/ 0001- 77

Certiddo n°: 37525371/2023

Expedi cdo: 27/07/ 2023, as 09:05:13

Val i dade: 23/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi céao.

Certifica-se que GRUPO DE ESTUDOS E APOI O A ADOCAO DE BALNEARI O
CAMBORI U- ANJOS DA VIDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o
n° 10.254. 466/ 0001-77, NAO CONSTA conp i nadi npl ente no Banco Naci onal
de Devedores Trabal hi stas.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



RECIBO

NOME: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA
ENDERECO: RUA 2000, N.° 1003

CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO: SC
CNPJ: 10.254.466/0001-77

N.° DO TERMO NUMERO DA N DO EMPENHO VALOR
DE [ - ~
5/2021

Recebemos da PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO
CAMBORIU - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E
DO ADOLESCENTE a importancia acima discriminada proveniente
de repasse a esta entidade, referente a 7.° parcela do primeiro
aditivo do Termo de Colaboragao FMDCA n. ° 005/2021, autorizado
através da Lei Complementar — destinado a FOCOFAM-FOCO NA
FAMILIA ADOCAO, formagao continuada para familias adotivas,
acolhedoras e adotantes. Atendimentos pré e pés adocéo de
criancas e adolescentes e seus familiares.

Para maior clareza firmo o pres?J>e,,

Rafa'gﬁ)“ Bastiani s'li

Carimbo e Assinatura do Presidente

Monﬁa Mé@aa)o

Carimbo e Assinatura do Tesoureiro

Balneario Camborit, 16 de agosto de 2023.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

Numero da nota

18790493 - AVLS

Secretaria da Fazenda
Nota Fiscal Eletronica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa

Data da emissdo da nota

17/08/2023 08:52:20

Data do fato gerador

17/08/2023 08:52:20

Cddigo de Verificagao

H2AC-EDLC

PRESTADOR DE SERVICOS

NOUERENERER ]
Nome/Razéo Social:
R —>
Endereco: 2%

oM —

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: flaviacosan@hotmail.com Site:
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: ANJOS DA VIDA
Nome/Razéo Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77
Enderecgo: 2000 Numero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330-468
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$)  Base de calculo (R$) aliquota (%) ISS (R$)
17.14 1.809,6000 1,0000 1.809,60 1.809,60 2,00000 36,19

Descrigao do servigo: Grupo Estudosapoio a adogdo ANJOS de vida .. acompanhento postulante - assessora - orientagdo
Referente a prestcédo de servicos em junho de 2023

Local da prestagio do servico: BALNEARIO CAMBORIU

FORMA DE PAGAMENTO

RETENGOES FEDERAIS

PIS/PASEP
R$ 0,00

COFINS
R$ 0,00

INSS IR
R$ 0,00 R$ 0,00

CSLL
R$ 0,00

Outras retengbes
R$ 0,00

Valor bruto = R$ 1.809,60 Valor liquido =R$ 1.809,60

Cadigos dos servigos:
17.14 - Advocacia..

Des. condicionado(R$)
0,00

Desc. incondicionado(R$
0,00

Dedugdes(R$) Base de calculo(R$)
0,00 1.809,60

Valor ISS Retido(R$)
0,00

Valor ISS(R$)
36,19

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagao vigente
Legislacdo NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n® 3601/2013 e n°® 993/1990

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operagéo: NOTA AVULSA

Carga Tributaria IBPT : R$ 243,39.

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publica
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ESTADO DE SANTA CATARINA .

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE -~ CMDCA

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE - FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

DECLARAGAO

Ao sr. Sandro,

O Grupo de Estudos e Apoio a Adogdo Anjos da Vida, € uma entidade nao
governamental, sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ n.° 10.254.466/0001-77, com sede
na Rua 2.000, n.° 1003, Centro, Balneario Camborit — SC, vem através do Oficio

encaminhar a vossa senhoria que segue;

A falta de emissao de Nota Fiscal da Coordenadora Grasiela Aparecida Barbosa
se deu devido ao excesso de Nota Fiscal Emitida. Conforme aviso no préprio site
da PMBC: “Contribuinte excedeu o valor maximo permitido para emisséo no

periodo Anual’, conforme documento em anexo.

Certo de sua Sensibilidade Social, atenciosamente, Rafaella Bastiani Silva.

Lo

Lycfano Oliani

Contﬁi

Balneario Camborit, 17 de agosto de 2023

Rua 1822, n.° 1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 (47) 3367-0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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Municipal de Balneario Camborit

» Configuractes~ Novidades Tarelas Favoritos  Sair

A

Valos undno

Il 0,00000

Aliguota 155 %) Wator 155 ratido

iT 0,06000] [ 0.50000)|
-\;'al(;f dediches Deseanto mcondicicna
[ oe0000 0,00000

Vabor Heguido

uuwun ABCmrEar e

Wir, uni. Wir, serv.. Dedugoes. Desc. cand, Dese inco.
Valor total servigo: 0,00
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